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n Itsenäisyyspäivämme 6.12. antaa kai-
kille reserviläisille ja isänmaan ystäville 
hyvän syyn jälleen kerran palauttaa mie-
liin veteraanien valtavan panoksen meidän 
nykyisen hyvinvointiyhteiskuntamme ole-
massaoloon. Seitsemän kymmentä vuot-
ta sitten he olivat jatkosodan syövereissä 
puolustamassa maamme suvereniteettia ja 
yrittivät saada takaisin meiltä vääryydellä 
”rauhanteossa” ryöstetyt maa-alueet.

Luton miehet ovat meille lappilaisille 
erityisen läheinen veteraanijoukko. Hei-
dän taistelunsa kaukaisessa erämaassa 
Antti Pennasen johdolla ovat ylväs lu-
ku suomalaista sotilashistoriaa. Pelkonsa 
voittaen he tekivät mahdottomasta mah-
dollisen. Veitsiluodon reserviupseerit las-
kivat seppeleen Luton miesten muisto-
merkille muistuttaen näin nykyisten su-
kupolvien kunniavelasta kaikille veteraa-
neillemme.
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 Pääkirjoitus

Väärät johtajat – 
johtajat väärässä?
n ”Pikavoittoja kärkkyvät finanssikapitalistit harhauttivat kymmen-
kunta vuotta sitten teollisuusyritysten omistajat mukaan kasinope-
leihinsä. Jakamalla optioita yritysten johtajille johtajat saatiin oh-
jeistetusti toimimaan teollisuuskapitalismin periaatteita vastaan. Tär-
keintä ei ollut enää yrityksen kyky luoda uusia tuotteita ja parantaa 
tuottavuutta pitkäjänteisillä investoinneilla. Tärkeintä oli voiton ja 
kassaviran maksimointi lyhyellä tähtäimellä vaikka se vaaransi lii-
kevaihdon ja tuottavuuden pitkällä tähtäimellä”.

Edellä oleva Kalle Isokallion kiteyttämä kuvaus Iltalehden ko-
lumnissa nykyhetken talouskriisin syistä on syytä kaikkien ymmär-
tää ja samalla tajuta kuinka loputtomaan suohon ovat poliittiset päät-
täjät itsensä sotkeneet.  Poliitikot ovat laskeneet ohjat niin löysälle, 
ettei niitä taida löytyä enää lähimailtakaan. Pelkkien sijoittajien etu-
jen uutisointi illan uutislähetyksissä alkaa jo etoa.  Pörssikurssithan 
eivät kuvaa minkään teollisuusyrityksen yhtiön todellista tuotanto-
kykyä ja vaan ne ovat pörssisijoittajien odotusten ja pettymysten nu-
meraalinen kuvaus.

Tämä eurotalouden äärimmäisen vaarallinen tila on saattanut Suo-
menkin valtiontalouden todella pahaan jamaan. Veroja ja maksuja on 
jo nyt pitänyt nostaa ja lisää vaikeita päätöksiä on pakko tehdä heti 
alkukeväästä. Myös Suomen valtio lainaa rahaa syömävelaksi. Tämä 
kehitys on katkaistava ja säästäväisyys on saatettava kunniaan.

Huonosta talouden tilanteesta kärsii seuraavalla nelivuotiskaudel-
la erityisesti Puolustusvoimat. Jo alkuun saatetun puolustusvoima-
uudistuksen toteutus tulee olemaan erittäin vaikea tehtävä, sillä sa-
maan aikaan on tehtävä paljon säästötoimenpiteitä, jotka huonon-
tavat sekä itse maan puolustuskykyä että vaurioittavat myös yleis-
tä maanpuolustustahtoa.  Varuskuntien ja varikoiden alasajo, kerta-
usharjoitusten väheneminen, kalustohankintojen lykkääntyminen, 
jopa mahdolliset irtisanomiset tai ainakin virkojen lakkauttamiset 
ovat jyrkkiä toimenpiteitä.  Jo nyt on nuorten keskuudessa tapahtu-
nut maanpuolustustahdossa notkahdus. Naapurimaiden ja länsimai-
den asevelvollisuusarmeijoiden lakkauttamiset ovat lyhytnäköisten 
opiskelijoiden parissa luoneet väärää mielikuvaa maailman muuttu-
misesta lopul- liseksi rauhanpesäkkeeksi - ainakin täällä pohjolas-

sa. Kuitenkin kriittinen sotilaallisen varustelun 
tarkastelu osoittaa, että maailma aseistautuu 
jatkuvasti ja sotia käydään ympäri maail-
maa päivittäin.  
Puolustusvoimien henkilöstö ei perintei-

sesti saa ottaa kantaa poliittiseen päätöksen-
tekoon - ainoastaan ylin johto kommentoi jul-

kisuuteen. Tällä kertaa tosin reserviläis-
päättäjän kannalta tuntuu, että Puolus-
tusvoimien johto ei protestoi ollen-
kaan armeijaan kohdistuvia kohtuut-
tomia säästöpäätöksiä vastaan. On-
ko meillä valtakunnassa niin taitava 

poliittinen johto vai onko puolus-
tusvoimien johto lamaan-

tunut kun ei näin jär-
jettömiä säästöpää-
töksiä ole saatu mi-
tenkään pienemmik-

si. Toivottavasti Puo-
lustusvoimien ko-
mentaja edes harkit-
si Mannerheimin ta-
voin hanskojen lyö-
mistä naulaan. Ei-
hän näillä pennosil-

la saada uskottavaa 
puolustusta ylläpidet-

tyä koko valtakunnan 
alueella.

Kai Leinonen
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Lapin Nuija  

I
tsenäisyyspäivää on vietetty 
juhlallisesti. Hyvä, se on koko 
kansan juhlapäivä.  Vuosi vaih-
tuu piakkoin ja yhdistyksissä 

on vuosikokoukset saatu pidettyä. 
Liitto on pitänyt syysvuosikokouk-
sensa Oulussa. Lappilaisia ajatel-
len hyvällä tuloksella, saimme Re-
serviläisliiton hallintoon Helvi Ha-
marin Simosta. Hänet valittiin lii-
ton toiseksi varapuheenjohtajaksi. 
Virka on haasteellinen, joten anta-
kaamme kaikki tukemme hänelle 
uuden luottamustehtävän hoidossa. 
Tukea tulevat tarvitsemaan myös 
uudet toimihenkilöt yhdistyksissä. 

Koulutusta on saatavana, piirise-
minaari ja piiri-info järjestetään he-
ti alkuvuodesta. Osallistujia halu-
taan saada näihin kaikista yhdistyk-
sistä piirin alueelta. Sihteerit voisi-
vat merkitä tulevan piiriseminaarin/
infon yhdistyksen valmiiksi jo toi-
mintasuunnitelmaan.

Reserviläisiä on yhä mietittänyt 
puolustusvoimien tulevat säästö-
suunnitelmat. Kertausharjoitusten 
väheneminen kun tulee käsitykseni 
mukaan väistämättä vaikuttamaan 
yleiseen maanpuolustustahtoon. 
Suomessa on perinteisesti ollut kor-
kea maanpuolustustahto ja yksi sen 

peruskivistä on ollut yleinen ase-
velvollisuus. Reserviä on koulutet-
tu suunnitelmien mukaisesti, mutta 
mikäli kertausharjoituspäiviä leika-
taan suuresti, voi koulutetun reser-
vin taidot ehtiä ruostumaan liikaa 
odotellessa parempia vuosia. 

Reserviläisten omaehtoinen pa-
nostus asiaan vapaaehtoisen lisä-
koulutuksen kautta, esim. MPK:n 
kursseilla lievittää tilanteessa jon-
kin verran. Osallistutaan kursseille 
tulevana vuotena enenevin määrin.

Lapissa on pitkä ja pimeä talvi-
kausi, jolloin reserviläisten oma 

harjoittelu esim. ampumaradoilla 
on lähes mahdotonta. Ampumara-
dat olisi pyrittävä pitämään mah-
dollisemman pitkään käyttökelpoi-
sina ja keväällä ottaa ne taas ajois-
sa käyttöön. Toivoa voi, että tule-
vasta talvesta ei tule kovin lumiri-
kasta, jotta tiet ja radat pystytään 
pitämään käytössä kohtuukustan-
nuksin.

Aselain toisen vaiheen käsitte-
lystä olemme kuulleet sen siirty-
neen hamaan tulevaisuuteen - hyvä 
niin. Reserviläisten yhtenä tavoit-
teena on ylläpitää korkeaa maan-
puolustustahtoa. Avoin tiedottami-
nen ja asioista keskusteleminen on 
hyvä reserviläisten toimintamuoto. 
Panostetaan Lapissa myös siihen. 
Huolehditaan myös yhdistysten tu-
levaisuudesta jäsenmäärää kasvat-
tamalla, jotta yhä useammalla oli-
si mahdollisuus olla mukana va-
paaehtoisessa maanpuolustustyös-
sä. Teitä jokaista tarvitaan.

Yhdistykset järjestävät joulutuli-
tapahtumia, osallistutaan joukolla.

 Hyvää Joulunodotusta kaikille
 

puheenjohtaja Markku Peltoniemi

V
uosi 2011 lähestyy loppuaan ja 
olemme saaneet valtiovallan 
taholta kuulla puolustusmää-
rärahojen rajusta leikkauksesta 

tulevilta vuosilta. Puolustusvoimat 
on kertonut säästöjen kohdistuvan 
toiminnan supistamiseen, mahdol-
lisesti varuskuntien lakkauttami-
seen ja kertausharjoitusten lakkaa-
miseen lähes kokonaan. 

Kuitenkin yhtä aikaa kaiken 
säästämisen kanssa kriisinhallin-
nan määrärahoihin  vuodelle 2012 
esitetään 5 % korotusta eli se oli-
si 123 milj. euroa eli kymmenen 
kertaa enemmän kuin mitä kerta-
usharjoituksiin varataan rahaa en-
si vuonna. Puolustusvoimien sodan 
ajan vahvuudesta n. 97 % on reser-
viläisiä ja upseeristosta n. 4/5 on 
reservin upseereja. (RUL Tiedote 
26.10.2011).

Kun ei vaan kävisi taas samal-
la lailla kuin Talvisodan alla, että 
ollaan housut kintuissa kriittisel-
lä hetkellä.

Tässä meillä RESERVILÄISIL-
LÄ on taas kerran näytön paik-

ka, meidän tulee pitää reservistäm-
me huolta kun puolustusvoimat ei-
vät kykene järjestämään kertaus-
harjoituksia täytyy meidän alkaa 
pitämään jäsenistöllemme ja tie-
tenkin myös muille reserviläisille 
suunnattua koulutusta joko MPK:n 
kursseina tai yhdistystemme oma-
na kurssitoimintana aivan kuten 
tehtiin 80-90-luvun taitteessa. 

Maanpuolustustahdon ylläpitä-
minen mahdollisesti lakkautetta-

villa varuskuntapaikka-kunnilla 
tulee olemaan haasteellista. 

Ensi vuonna pidetään Piirisemi-
naari Someroharjulla 3.-5.2.2012. 
Piiriseminaariin kutsutaan myös 
edustus Pohjois-Pohjanmaan ja 
Kainuun piireistä.

ResUl:n alaisia mestaruuskil-
pailuja Rovaniemellä pidetään il-
ma-aseiden mestaruuskilpailut 10.-
11.3.2012 ja Sodankylässä Pistoo-
liampumahiihdot 24.3.2012 ja Tal-
vikilpailut 25.3.2012.

Samalla valmistaudumme pitä-
mään Kansainvälisen Sotilastai-
tokilpailun 5.-7.4.2013 Sodanky-
lässä.

Tämä on suuri tapahtuma ja tu-
kitoimet varsin mittavat, tulemme 
piiriseminaarissa sitouttamaan pii-
riemme yhdistykset tulevaan ki-
saan, sillä yksillä käsillä se ei on-
nistu.

Isänmaallisin terveisin 

Seppo Rautiainen

Puheen-
johtajan
palsta

Puheen-
johtajan 
palsta

Lapin 
Reserviläis-
piiri ry

Reservi-
upseeripiiri

n Lapin Reservipiirien Piirise-
minaari pidetään Rovaniemellä 
3-5. helmikuuta. Tilaisuus jär-
jestetään Someroharjulla Lapin 
Ilmatorjuntarykmentin tiloissa. 
Ruokailut ostetaan varuskunta-
ruokalasta ja yöpyminen tapah-
tuu kasarmilla. Paikalliset kui-
tenkin majoittuvat yön silmäk-
si kotiinsa. Perjantai-ilta on va-
rattu piirihallituksien kokouksil-
le ja PYT kokoontuu myös illan 
aikana. Lauantaipäivä onkin sit-

ten varsinainen tehopäivä. Pai-
kalle saapuu Helsingistä kum-
mankin liiton edustajat, Tarki-
aisen Risto Reserviläisurheilu-
liiton Toiminnanjohtaja on tu-
lossa myös. MPK:n piiripääl-
likkö kutsutaan paikalle Oulus-
ta ja teholuennoitsija Rovanie-
meltä puhumaan kriisipsykolo-
giasta.    

Lauantaiksi kutsutaan myös 
Pohjois-Pohjanmaan ja Kai-
nuun piirien edustajat paikalle 

sillä tarkoitus on puhua koko 
Pohjois-Suomea koskevia yh-
teisiä asioita urheilutapahtumia, 
haastekisoja, lehtiyhteistyötä, 
MPK:n koulutusta ja liittojen 
järjestämää koulutusta. Tarkoi-
tus on kartoittaa mahdollisuuk-
sia tehdä yhteisiä asioita tehok-
kaammin ja ehkä jopa halvem-
min mutta kuitenkin aina pa-
remmin.

Sunnuntaina on tarkoitus 
käyttää aamupäivä 2013 kisan 

valmisteluun sillä kisa on erit-
täin mittava ja monipuolinen 
haaste jossa tarvitaan mittava 
organisaatio ja paljon halukkai-
ta ja innokkaita työntekijöitä.

Seminaariin voi ilmoittautua 
toiminnanjohtaja Kai Leino-
selle, kai.leinonen@pp1.inet.fi 
044 277 7724. Seminaari on il-
mainen piiri maksaa ruokailut. 
Ainostaan matkat jäävät oman 
yhdistyksen kontolle. Ilmoittau-
tumisaika alkaa nyt.

Vuoden 2012 Piiriseminaari 
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• LAPIN ALUETOIMISTO •  

Vuosi on jälleen kerran 
kääntymässä loppusuoralle, jos 
tällainen ilmaisu tässä sallitaan. 
Näin jälkikäteen tuntuu siltä, 
että aika on mennyt todella no-
peasti. Taitaa olla tosin niin, et-
tä samanlainen tunne on mel-
kein jokaisen vuoden lopulla. 
Lapin Aluetoimiston osalta ku-
lunut vuosi on mennyt suunni-
telmien mukaisesti perustehtä-
vien hoitamiseen. Kaikki kes-
keiset tehtävät on jälleen hoi-
dettu laadukkaasti kuten en-
nenkin. Siitä kiitos koko alue-
toimiston henkilöstölle.  

Kuluneen syksyn aikana ai-
nakin puolustusvoimissa pal-
velevien keskuudessa yksi pu-
heenaihe on ollut ylitse mui-
den, tuleva puolustusvoimauu-
distus ja sen vaikutukset. Hen-
kilöstön keskuudessa epävar-
muutta ja huolta omasta tule-
vaisuudesta on lisännyt erityi-
sesti uhka mahdollisista irtisa-
nomisista. Lapin Aluetoimis-
tossakin asiasta on keskustel-
tu lähes päivittäin.  

Puolustusvoimauudistus ja 
hallitusohjelman mukaiset ta-
loudellisesta tilanteesta joh-
tuvat toiminnan sopeuttamis-
toimenpiteet tulee erottaa toi-
sistaan. Pitää huomioida, et-
tä puolustusvoimauudistuksen 
valmistelut on aloitettu jo en-
nen nykyisiä säästövelvoittei-
ta. Puolustusvoimain komen-
taja on perustellut asiaa mo-
neen kertaan julkisuudessa. 
Hänen sanomansa uudistuksen 
tarpeista voidaan kiteyttää seu-
raavasti. Puolustusvoimien ra-
kenteita, niin rauhan kuin so-
dan ajan rakenteita, on supis-
tettava, jotta puolustusvoimat 
voi jatkossakin toteuttaa pää-
tehtävänsä, Suomen sotilaalli-
sen puolustamisen. Keskeiset 
syyt uudistukseen ovat kiintei-
den kustannusten nousu, mate-
riaalin vanheneminen ja kou-
lutettavien määrän vähenemi-
nen. Uudistuksen myötä jouk-
ko-osastorakennetta tullaan 
muuttamaan. Tämä tarkoittaa 
todennäköisesti joidenkin va-
ruskuntien lakkauttamista. Ko-
mentaja on jo ilmoittanut, et-
tä nykyiset sotilasläänien esi-
kunnat tullaan lakkauttamaan 
eli täällä pohjoisessa tämä tar-
koittaa Pohjois-Suomen Soti-
lasläänin Esikuntaa Oulussa. 
Tämän hetken tiedon mukaan 
puolustusvoimien alueellinen 
yhteistoimintaverkosto perus-

tuu jatkossakin aluetoimistoi-
hin. Asia, joka näin aluetoimis-
ton näkökulmasta vaikuttaa tie-
tysti hyvältä asialta. Komenta-
jan lähtökohta on se, että puo-
lustusvoimat on uudessa asen-
nossa vuoden 2015 alusta alka-
en. Tämän takia poliittiset pää-
tökset tulisi saada kesään 2012 
mennessä. Puolustusvoimien 
rauhan ajan rakenteesta päät-
tää puolustusministeri, ei puo-
lustusvoimain komentaja. Tä-
mä on hyvä muistaa. Yhteenve-
tona voisi todeta, että edessäm-
me on merkittävä muutos, jo-
ka koskee todennäköisesti jol-
lain tavalla jokaista puolustus-
voimissa palvelevaa. Puolus-
tusvoimauudistuksen yksityis-
kohdat selviävät näillä näky-
min tammikuun aikana.

Vuoden 2012 lopulliset suun-
nitteluperusteet tulivat vasta 
marraskuun alkupuolella. Puo-
lustusvoimilla on edessään no-
peasti toimeenpantavia sopeut-
tamistoimenpiteitä, jotka pai-
nottuvat toimintaan eli esimer-
kiksi asevelvollisten koulutuk-
seen. Seuraavan neljän vuoden 
aikana kustannuksia pitää lei-
kata merkittävästi. Keskeisin 
muutos ensi vuodelle näin La-
pin Aluetoimiston näkökulmas-
ta on reservin kertausharjoitus-
ten sekä puolustusvoimien va-
paaehtoisten harjoitusten mää-
rän merkittävä väheneminen. 
Maavoimissa kertausharjoi-
tuksissa koulutettavien reservi-
läisten määrä on suunnitelman 
mukaan vain noin 15 % vuo-
den 2011 tasosta. Lapin Alue-
toimisto järjestää ensi vuonna 
yhden kertausharjoituksen ja 
kaksi vapaaehtoista harjoitus-
ta, jotka molemmat ovat MPK:
n suunnittelutilaisuuksia. Tämä 
tarkoittaa myös sitä, että perin-
teistä HEINU-harjoitusta eikä 
myöskään Kalottiottelua järjes-
tetä ensi vuonna. MPK:lta tilat-
tavat kurssit sen sijaan järjeste-
tään suunnitelman mukaisesti 
eli ensi keväänä on edessä jäl-
leen Länsi-Pohja harjoitus. Re-
servin harjoitusten lisäksi myös 
varusmiesten maastovuorokau-
sia vähennetään siten, että 180 
vuorokautta palvelevilla niitä 
on ensi vuonna keskimäärin 25, 
kun niitä tähän mennessä on ol-
lut yli 30. Sotilasläänikohtaisia 
yhtymäharjoituksia eli niin sa-
nottuja loppusotia ei järjestetä 
ainakaan ensi vuonna. Toimin-
taa joudutaan siis supistamaan 
merkittävästi, ainakin vuonna 
2012.. 

Vuoden 2011 kutsunnat on 
saatu päätökseen. Lapin Alue-
toimisto kävi jälleen kaikis-
sa alueensa kaupungeissa ja 
kunnissa järjestämässä pieni-
muotoisen maanpuolustusjuh-
lan. Aluetoimiston näkökul-
masta tilaisuudet onnistuivat 
erittäin hyvin. Meidät otettiin 
hienosti vastaan kaikissa kut-
suntapaikoissa. Kuntien, kau-
punkien ja seurakuntien edus-
tajat olivat mukana jokaises-
sa tilaisuudessa. Valitettavasti 
veteraanien edustajia ei saatu 
enää aivan kaikkiin tilaisuuk-
siin. Tähän on toki luonnolli-
nen syy, onhan veteraaniemme 
keski-ikä jo lähes 90 vuotta. 
Onneksemme löytyy vielä kui-
tenkin veteraaneja, jotka jaksa-
vat käydä tuomassa tervehdyk-
sensä kutsuntoihin osallistuvil-
le nuorille. Veteraanien vies-
ti veteraanien itsensä välittä-
mänä on korvaamattoman ar-
vokas asia. Kutsuntojen osal-
ta voi todeta, että ainakin niis-
sä tilaisuuksissa nuoret osaa-
vat käyttäytyä mallikelpoises-
ti. Minkäänlaisia ongelmia ei 
ole ollut. Yleiskuva lappilai-
sista nuorista on erittäin hy-
vä. Toki joukkoon mahtuu vali-
tettavasti muutama, joiden ter-
veydentila ja varsinkin ylipai-

no herättää huolta. Toivottava-
si pojat noudattavat niitä keho-
tuksia ja suosituksia mitä an-
noimme heille. Suurin lappi-
laisista nuorista haluaa suorit-
taa asevelvollisuuden kunnial-
la. Tämä tuli selväksi kutsun-
tatilaisuuksissa käydyissä kes-
kusteluissa

Kutsuntojen osalta haluan 
lausua lämpimän kiitoksen kai-
kille kaupunkien, kuntien, seu-
rakuntien, poliisin, sosiaalitoi-
men ja veteraanien edustajil-
le tuesta ja erinomaisesta yh-
teistyöstä. Uskon ja toivon, et-
tä yhteistyö jatkuu ensi vuonna 
vähintään samalla tasolla. 

Kuten aikaisempinakin vuo-
sina, myös tänä vuonna Lapin 
Aluetoimiston kutsunnat järjes-
tettiin sotilaallisesti mutta kui-
tenkin rennon ilmapiirin val-
litessa. Majuri Harri Laiho ja 
muu Lapin Aluetoimiston hen-
kilöstö sekä muut kutsuntojen 
järjestelyihin osallistuneet an-
saitsevat vilpittömän kiitoksen 
kutsuntatilaisuuksien toteutta-
misesta. Kutsunnanalaisilta ke-
rätty asiakaspalaute oli jälleen 
erittäin hyvää. 

Yleisen asevelvollisuuden 
eräs ehdoton vahvuus ovat re-

serviläisemme. Tänäkin vuon-
na itsenäisyyspäivänä joukko 
reserviläisiä ylennetään uusiin 
sotilasarvoihin. Omasta ja La-
pin Aluetoimiston puolesta esi-
tän parhaimmat onnittelut kai-
kille ylennetyille. Olette ylen-
nyksenne ansainneet. Samalla 
onnittelen myös kaikkia kun-
niamerkin saaneita. Reservi-
läisten lisäksi myös henkilö-
kuntaan kuuluvia on ylennet-
ty ja he ansaitsevat, totta kai, 
myös lämpimät onnittelut uu-
desta sotilasarvosta. 

Lapin Aluetoimiston henki-
löstössä tapahtuu vuodenvaih-
teessa jälleen muutoksia. Tällä 
kertaa Vaihdos tapahtuu alue-
toimiston operatiivisella sek-
torilla, josta yliluutnantti Ja-
ri Tenno siirtyy 1.1.2012 alka-
en Lapin Ilmatorjuntarykmen-
tin liikuntakasvatusupseeriksi 
ja hänen seuraajakseen on va-
littu luutnantti Jukka Ruha, jo-
ka on Lapin Ilmatorjuntaryk-
mentin miehiä. Omasta ja La-
pin Aluetoimiston puolesta ha-
luan kiittää Jaria erinomaises-
ti hoidetuista tehtävistä ja on-
nea uuteen tehtävään. Aluetoi-
miston henkilöstö saa jatkossa 
nauttia Jarin johtamista liikun-
tatapahtumista. Toivotan Jukan 
tervetulleeksi aluetoimistoon ja 
uuteen vaativaan tehtävään.

Eivät ole vuodet veljeksiä, 
eivät ainakaan kaksosia. Vuo-
si sitten, kun kirjoittelin Lapin 
Nuijan pääkirjoitusta, Rova-
niemellä oli talvi ja pakkasiakin 
oli ollut melkoisesti. Tänä syk-
synä talvea, lunta ja pakkasta 
on oikein odotettu. Nyt marras-
kuun lopulla kun katsoo ikku-
nasta ulos, kovin on ollut synk-
kää ja märkää. Ei meinaa tal-
vi tulla ollenkaan. Täytyy vain 
luottaa siihen, että kyllä se siel-
tä vielä tulee, kuten on tullut jo-
ka vuosi. Toisaalta vallitseviin 
olosuhteisiin tulee aina sopeu-
tua. Toivottavasti viimeistään 
joulun pyhien aikana ulkoilu- 
ja hiihtokelit ovat kohdillaan ja 
jokaisella on mahdollisuus ul-
koilla, tavalla tai toisella. 

Toivotan kaikille Lapin 
Nuijan lukijoille ja heidän 
läheisilleen hyvää ja 
rauhallista joulua sekä 
onnellista uutta vuotta 2012.

Everstiluutnantti Pekka Helasterä
Lapin Aluetoimiston päällikkö

Vuoden päättyessä
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L
apin rajavartiosto kou-
luttaa rajajääkäreitä 
Ivalossa. Suoraan La-
pin rajavartioston ko-
mentajan alaisuudessa 

toimiva Rajajääkärikomppania 
antaa tiedustelukoulutusta noin 
200 varusmiehelle vuosittain. 
Palvelukseen astutaan normaa-
lissa rytmissä kahdesti vuodes-
sa, tammikuussa ja heinäkuus-
sa. Saapumiserien vahvuus on 
noin 100 alokasta. Ivalossa Ra-
jajääkärikomppanian yhteydes-
sä toimii myös oma aliupsee-
rikurssi, johon valitaan saapu-
miserästä 23–25 oppilasta. Ali-
upseerikurssilla koulutetaan tie-
dusteluryhmien varajohtajat. 
Reserviupseerikurssille Hami-
naan, tiedusteluryhmien johta-
jien tehtäviä opiskelemaan, va-
litaan aliupseerikurssin puolivä-
lissä yleensä 9 oppilasta. 

Rajajääkärikomppanian vas-
tuulle kuuluu nykyisin myös 
Lapin rajavartioston kertaushar-
joitusten järjestäminen. Kerta-
usharjoituksia järjestetään vuo-
sittain yhdestä kahteen. Kerta-
usharjoituksissa hiotaan vuosit-
tain noin 300 Lapin rajavartios-
ton reserviin kuuluvan reservi-
läisen taitoja ja suorituskykyä.

Rajajääkärikomppanian 
palveluksen järjestelyt 
Rajajääkärikomppaniaan palve-
lukseen astuvien alokkaiden pal-
veluspaikan määrääminen perus-
tuu halukkuuteen palvella Raja-
vartiolaitoksessa. Palveluspaikka 
määrätään normaalissa kutsunta-
menettelyssä. Rajajääkärikomp-
paniaan palvelukseen astuu va-
rusmiehiä koko valtakunnan alu-
eelta, joskin painopisteenä ovat 
edelleen Etelä-Lapin suurimmat 
asutuskeskukset.

Kutsunnoissa kutsuntalauta-
kunnat ovat menestyksekkäästi 
onnistuneet rekrytoimaan Raja-
jääkärikomppaniaan hyvin mo-
tivoituneita varusmiehiä, joil-
la useimmilla on hyvä fyysinen 
suorituskyky jo palvelukseen 
astuessa. Heinäkuussa palveluk-
seen astuneen saapumiserän en-
simmäisen 12 minuutin juoksu-
testin (cooperin) tulosten keski-
arvo oli 2756 m. Myös saapu-
miserän lihaskuntoluokan ja va-
rusmiehen kuntoindeksin keski-
arvot ylsivät hyvälle tasolle. Li-
haskunnon osuus tiedustelijan 
tehtävässä menestymiseen on 
merkittävä. Pitkillä siirtymisil-
lä raskaat kantamukset kuormit-
tavat erityisesti selän ja vyötä-
rönseudun lihaksia. Kuntopoh-
jaa tarkastellen lähtökohdat hy-
vien tiedusteluryhmien koulut-

tamiselle palveluksen astuneesta 
saapumiserästä ovat olemassa. 

Tiedustelijoita koulutetaan 
miehistön osalta 180 vuorokaut-
ta, lääkintämiesten osalta 270 
vuorokautta ja johtajia jaloste-
taan 362 vuorokautta. Nykyisen 
taistelukentän vaatimuksiin vas-
taaminen kuuden kuukauden ai-
kana vaatii tarkkaa suunnitte-
lua ja seurantaa. Koulutuksen ja 
harjoitusten suunnittelussa py-
ritään huomioimaan taistelijoi-
den tasoerot koko palvelusajan 
siten, että tiedollista, taidollis-
ta sekä fyysisen kunnon kehit-
tämistä voitaisiin jatkaa kunkin 
osalta nousujohteisesti. Taiste-
lijoiden henkilökohtaisen ma-
teriaalin teknistyminen, radioi-
den sekä muun tekniikan osaa-
misvaatimukset yhdessä tiedus-
telijan sodan ajan tehtävän vaa-
tivien suorituskykyvaatimusten 
kanssa vaativat taistelijoilta mo-

ninaista osaamista, lujaa fyysis-
tä kuntoa sekä itseluottamusta. 
Koulutusajan lyhentäminen, jos-
ta tiedotusvälineissä on viimeai-
koina keskusteltu, ei tiedustelu-
koulutuksen näkökulmasta ole 
käytännössä mahdollista karsi-
matta rajusti joukon koulutuk-
selle asetettuja tavoitteita.

Tiedustelijan koulutus
Lapin rajavartioston Rajajääkä-
rikomppania on kouluttanut tie-
dustelijoita jo useamman vuoden 
ajan. Erikoistuminen tiedustelu-
koulutukseen on edennyt mer-
kittävästi niin taidollisesti kuin 
materiaalillisestikin. Henkilös-
tön osaaminen ja määrä ryhmä-
tasoisen koulutuksen läpiviemi-
seksi on hyvällä tasolla. Tiedus-
telijoita koulutetaan toimimaan 
vihollisen selustassa tiedon han-
kintaan sekä tuhoamistehtäviin. 
Sodan ajan tehtävä on vaativa 
niin taistelijoiden henkilökoh-
taisten taitojen ja ominaisuuksi-
en kuin organisaationkin näkö-
kulmasta tarkasteltuna.

Tiedustelijan 
erityisosaaminen
Peruskoulutuskaudella alokkail-
le ja valan jälkeen rajajääkäreil-
le koulutetaan perusteet yksittäi-
sen miehen taistelukentän kes-
keisistä tiedoista ja taidoista. Pe-
ruskoulutuskauden koulutuspa-
ketti on samanlainen kuin muis-
sakin varusmieskoulutusta anta-
vissa joukoissa. Keskeistä kou-
lutuksessa on jalan liikkumisen 
taidon ja kestävyyden kehittämi-
nen kohti erikois- ja joukkokou-
lutuskauden haasteita.

Erikois- ja joukkokoulutus-
kaudella keskitytään tieduste-
lijan erikoisosaamisen koulut-
tamiseen. Erikoisosaamisessa 
keskeisinä osa-alueina fyysisen 
kunnon kehittämisen ohella ovat 
kalustokoulutus, tunnistaminen, 
tulenjohto sekä eri tiedustelutak-
tiikat ja toimintatavat. 

Eräänä tiedustelijan tehtäväs-
sä menestymisen erityistaitona 
on havainnointikyky. Luonnon 
lukeminen sekä luontoon kuulu-
mattomien pienten yksityiskoh-
tien havainnointi, kohteiden ha-
vainnointi sekä yksityiskohtien 
mieleen painaminen mahdollis-
tavat annettujen tehtävien täyt-
tämisen. 

Tiedustelijat tehdään 
maastossa
Tiedusteluryhmien toiminta on 
oma-aloitteista, itsenäistä, vaa-
tivaa ja vastuullista. Ryhmä on 

tehtävää suorittaessaan pitkälti 
yksin oman ammattiosaamisen-
sa sekä kekseliäisyytensä varas-
sa. Tehtävän haasteet ovat ko-
via, niihin pyritään vastaamaan 
kovalla koulutuksella. 

Rajajääkärikomppaniassa pal-
velusviikko alkaa maanantaina 
ja päättyy perjantaina jo puolel-
ta päivin linja-autojen lähties-
sä kohti Jääkäriprikaatin loma-
kuljetuksia. Lyhyen palvelusvii-
kon vuoksi palveluspäivät muo-
dostuvat pitkiksi. Sotaharjoitus-
vuorokausia maastossa saapu-
miserälle kertyy 45 vuorokaut-
ta. Tämän lisäksi päiväharjoi-
tuksia lähimaastossa on noin 50 
vuorokautta. 

Kasarmilla ei juuri päiviä vie-
tetä, illaksi tullaan nukkumaan 
ja aamulla lähdetään maastoon. 
Tiedustelijat tehdään maastossa, 
heidän tulee sopeutua elämään 
tiedustelijan karussa arjessa kai-
kissa olosuhteissa. Ivalo tarjo-
aa tässä suhteessa hyvän koulu-
tusympäristön. Ivalossa kaikki 
varusmiehet pääsevät palvelu-
saikanaan hiihtämään sekä toi-
mimaan myös sulan maan olo-
suhteissa. 

Koulutus on kovaa, 
muttei totista ja synkkää
Ivalossa varusmiespalvelukses-
sa tehdään pitkää päivää tiedus-
telun haasteisiin vastaamisek-
si. Rajajääkärikomppanian tun-
nuslause; ”KOVAA, mutta KI-
VAA!” kuvaa sitä tapaa jolla tie-
dustelumiehiä koulutetaan. Tie-
dustelijan arkityö on puudutta-
vaa tarkkailua, hermoja raasta-
vaa kohteen tiedustelua ja nä-
kymättömänä pysymistä. Tämä 
vaatii kovaa koulutusta, pienen 
yksikön ammattiylpeys, henki ja 
varusmiesten yksilöllinen koh-
taaminen tekevät siitä kuitenkin 
kohtuullisen siedettävää. 

Kovuudesta huolimatta harjoi-
tuksissa ja suoritteissa ei tarvit-
se aina olla totista tai synkkää. 
Niistä voidaan oikeilla järjeste-
lyillä ja oikealla henkilökunnan 
suhtautumisella tehdä myös mo-
nipuolisia ja mieleenpainuvia ta-
pahtumia. Sitä kautta koulutus 
on mielekästä ja välillä jopa KI-
VAA! Oma-aloitteinen, hyvällä 
motivaatiolla ja maanpuolustus-
asenteella varustettu, liikuntaki-
pinän saanut tiedustelun reservi-
läinen on tavoiteltavan arvoinen 
lopputuote.

Teksti: Kaarlo Suoniemi
 (Kirjoittaja on Rajajääkäri-

komppanian päällikkö) 
Kuvat: Lapin rajavartiosto/RjK 

Lapin rajavartiosto kouluttaa 
tiedustelijoita Lapissa
− Tiedustelijoiden koulutus on ”KOVAA, mutta KIVAA!”
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Sotilasarvoon: VÄÄPELI
Barsk Vesa Sakari 	 Keminmaa	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLIKERSANTTI
Huhtaniska Petri Veli Mikael 	 Kemi	 LAPALTSTO
Kaniin Anu Sinikka 	 Keminmaa	 LAPALTSTO
Lindqvist Lasse Juhani 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Mattanen Markus Olavi 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Ojanperä Jorma Petteri 	 Pello	 LAPALTSTO
Palokangas Antti-Pekka 	 Ylitornio	 LAPALTSTO
Puska Aki Risto Mikael 	 Kemi	 LAPALTSTO
Savolainen Jyrki Sakari 	 Tornio	 LAPALTSTO
Tiikkaja Tenho Uolevi 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KERSANTTI
Aatsinki Aarne Ilmari 	 Salla	 LAPALTSTO
Autto Saara Hannele 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Blanco Sequeiros José Alberto 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Hallenberg Minna Maarit 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Havela Veli-Matti Antero	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Hotelainen Harri Pekka Johannes 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Hämeenniemi Jarmo Markus 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Juotasniemi Tero Vilhelm 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Kallionpää Timo Antero 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Kiuru Kalle Hermanni 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Kokkonen Kimmo Heikki Oskari 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Koskinen Kai Esaias 	 Kemi	 LAPALTSTO
Liimatta Olli-Pekka 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Miettunen Atte Antero 	 Simo	 LAPALTSTO
Mäkimattila Kalle Juha 	 Kemi	 LAPALTSTO
Mäntymäki Teemu Juhani 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Niemelä Pertti Sakari 	 Ranua	 LAPALTSTO
Pukkila Kari Juhani	 Inari	 YLAPALTSTO
Rova Markus Juhani 	 Tornio	 LAPALTSTO
Salmela Tuomo Olavi 	 Kemi	 LAPALTSTO
Simonen Esko Olavi 	 Tornio	 LAPALTSTO

Takkula Juha Kristian 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Tervonen Vesa-Matti 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Toratti Markku Juhani 	 Tornio	 LAPALTSTO
Yliniemi Markus Juhani	 Muonio	 YLAPALTSTO
Yliniva Jari Eerik 	 Tornio	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: ALIKERSANTTI
Kumpuniemi Kimmo Peetu Antero	Sodankylä	 YLAPALTSTO
Kumpuniemi Timo Sakari 	 Kemi	 LAPALTSTO
Marttila Kaarlo Tapani 	 Kemi	 LAPALTSTO
Tolppi Reijo Sakari 	 Ylitornio	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KORPRAALI
Fräki Janne Tapani 	 Tornio	 LAPALTSTO
Haapakoski Veli-Matti Kalervo 	 Keminmaa	 LAPALTSTO
Hietanen Timo Juhani	 Sodankylä	 YLAPALTSTO
Jurvelin Niila Antero 	 Kemi	 LAPALTSTO
Kinnunen Ari Erkki 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Leinonen Keijo Jari 	 Simo	 LAPALTSTO
Luiro Antti Valdemar Johannes 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Majuri Mika Markus Eemeli 	 Kemi	 LAPALTSTO
Maununiemi Ari Kalevi 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Moskuvaara Rauno Petri Mikael 	 Kemijärvi	 LAPALTSTO
Niemelä Veikko Anselmi 	 Kemi	 LAPALTSTO
Peteri Jukka Antero 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Petäjäjärvi Heikki Samuli 	 Ranua	 LAPALTSTO
Pieskä Heikki Sakari 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Posio Arto Olavi 	 Keminmaa	 LAPALTSTO
Puurunen Sami Petteri 	 Tornio	 LAPALTSTO
Rouvinen Pasi Juhani 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Simontaival Juha Kristian 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Väänänen Juha Olavi 	 Ranua	 LAPALTSTO
Yritys Eino Lasse Gunnar 	 Kemi	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLIRAJAJÄÄKÄRI
Sorvari Miklas Juhana 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
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Sotilasarvoon: EVERSTILUUTNANTTI
Suuronen Eero Tapio	 Rovaniemi	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: MAJURI
Markkanen Jussi Ilmari	 Sodankylä	 YLAPALTSTO
Mutka Juho Jaakko	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Säkkinen Yrjö Niilo Mikael	 Rovaniemi	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KAPTEENI
Hiltunen Ari Juhani	 Sodankylä	 YLAPALTSTO	
Hämäläinen Jorma Antero 	 Rovaniemi	 LAPALTSTO
Iivari Vesa-Pekka 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Kinnunen Seppo Tapani 	 Tornio 	 LAPALTSTO
Nikkilä Pekka Juhani 	 Kemi 	 LAPALTSTO
Nousiainen Juha Kalervo 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Savilaakso Harri Kalevi 	 Kemijärvi 	 LAPALTSTO
Yli-Niemi Jussi Heimo 	 Tornio 	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLILUUTNANTTI
Harmanen Jukka Tapio	 Inari	 YLAPALTSTO
Hoppula Jyrki Toivo	 Sodankylä	 YLAPALTSTO
Rantanen Otso Jouko Tapio 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Salminen Urpo Aulis 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Strand Esa Asser	 Sodankylä	 YLAPALTSTO
Särkelä Olli Matti 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Tolkkinen Jouni Tapani 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Vitikka Ville Tuomonpoika 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Väisänen Jari Antero 	 Posio 	 LAPALTSTO
Ylinampa Anssi Raimo 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: LUUTNANTTI
Alapalosaari Jani Juhani 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Autio Ville Antti Antero	 Sodankylä	 YLAPALTSTO
Heikka Arto Johannes 	 Ylitornio 	 LAPALTSTO
Härkönen Juho Ilmari 	 Tornio 	 LAPALTSTO
Ilvonen Taneli	 Inari	 YLAPALTSTO
Karttunen Juho Heikki 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Keränen Mikko Tapani	 Inari	 YLAPALTSTO
Paadar Jan-Eerik	 Inari	 YLAPALTSTO
Suominen Tuomas Antero 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Tervo Jukka Petteri 	 Rovaniemi 	 LAPALTSTO
Turpeenniemi Jukka Olavi Antero Rovaniemi 	 LAPALTSTO

Sotilasarvoon: LÄÄKINTÄLUUTNANTTI
Vaarala Jari Pentti	 Sodankylä	  YLAPALTSTO

Tasavallan presidentti on ylentänyt 
seuraavat reservin upseerit

Sotilasläänin komentaja on ylentänyt seuraavat reservin 
aliupseeristoon ja miehistöön kuuluvat

YLENNYKSET 6.12.2011
RESERVIN UPSEERIT - RESERVIN ALIUPSEERISTO  - MIEHISTÖ

n Puolustusratkaisumme pe-
rustuu yleiseen asevelvollisuu-
teen ja reserviläisiin. Kertaus-
harjoitusten alasajolla sääste-
tään korkeintaan 20 miljoona 
euroa. Tämä on vain kuudesosa 
siitä summasta, mitä ensi vuon-
na aiotaan käyttää sotilaalli-
seen kriisinhallintaan maam-
me rajojen ulkopuolella. Tämä 
ei ole linjassa sen kanssa, et-
tä puolustusvoimien ensimmäi-
nen tehtävä on kotimaan puo-
lustaminen.

Puolustusbudjetin leikka-
ukset sekä tuleva puolustus-
voimauudistus asettavat puo-
lustusvoimat erittäin vaike-
aan taloudelliseen tilanteeseen. 
Säästöjä vaaditaan jo vuodelle 
2012. Helppoja ratkaisuja asi-
aan ei ole, mutta kertausharjoi-
tusten merkittävää vähentämis-

tä pikaisena säästökeinona on 
vältettävä, toteaa Suomen Re-
serviupseeriliiton puheenjohta-
ja, professori Mika Hannula.

Tulevissa puolustusbudjetin 

leikkausten kohdentamisissa 
on kyse arvovalinnoista. Leik-
kauslistalle on esitetty mm. re-
serviläisten kertausharjoituk-
sia sekä varusmiesten maasto-
vuorokausia. Tällä hetkellä re-

serviläisten kertausharjoituk-
set maksavat noin 20 miljoo-
naa euroa. Tällä summalla har-
joitetaan vuosittain noin 25 000 
reserviläistä. 

Julkisuudessa on esitetty, et-
tä leikkaamalla kertausharjoi-
tettavien reserviläisten määrä 
10 000 henkilöön saadaan sääs-
töjä 12 miljoonaa euroa. Sa-
manaikaisesti sotilaallisen krii-
sinhallinnan määrärahoihin esi-
tetään 5 %:n kasvua. Näin ollen 
vuonna 2012 sotilaalliseen krii-
sinhallintaan käytettäisiin 123 
miljoonaa euroa. Se on kym-
menen kertaa enemmän kuin 
mitä kertausharjoituksiin vara-
taan rahaa ensi vuonna. Tällä 
summalla pystytään pitämään 
yllä yhtä vajaata jääkärikomp-
paniaa Afganistanissa. Ymmär-
rän hyvin, että on tärkeää näyt-

tää Suomen lippua kansainväli-
sessä kriisinhallinnassa, mutta 
sillä varjolla ei saa laiminlyödä 
kotimaan puolustuksen uskot-
tavuutta, Hannula korostaa.

Reserviupseeriliiton erityi-
nen huolenaihe puolustusbud-
jetin leikkauksen yhteydes-
sä on, että kertausharjoitus-
ten alasajolla puututaan suo-
raan sodan ajan joukkojemme 
suorituskykyyn. Puolustusvoi-
mien sodan ajan vahvuudesta 
noin 97 % on reserviläisiä. So-
dan ajan joukkojen upseeris-
tosta noin 4/5 on reservin up-
seereja. 

Ilman säännöllisiä kertaus-
harjoituksia ei voida olettaa, 
että yleiseen asevelvollisuu-
teen ja reserviläisiin perustuva 
puolustusratkaisu olisi uskot-

tava. Lopetetaan kertausharjoi-
tukset neljäksi vuodeksi sitten 
kokonaan tai supistetaan niiden 
määrä alle puoleen nykyisestä, 
vaarannetaan joka tapaukses-
sa suomalaisen puolustusrat-
kaisun uskottavuus. Vaikutuk-
set maanpuolustustahtoon ovat 
myös arvaamattomat.

Pahin skenaario tässä kehi-
tyskulussa on se, että neljän 
vuoden jälkeen joudumme tote-
amaan, että reserviläisarmeijan 
suorituskyky kertausharjoitus-
ten alasalon vuoksi ei ole enää 
alkuunkaan uskottava. Tässä 
tilanteessa ammattiarmeijan 
kannattajien olisi helppo tode-
ta, että nyt on pakko miettiä 
muita malleja, kuten niin sanot-
tua valikoivaa asevelvollisuut-
ta ja ammattiarmeijaa, Hannu-
la muistuttaa.

Kertausharjoitusten alasajo romuttaa 
puolustuksen uskottavuuden

€
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1)Tilattujen lehtien arvonlisävero
Valtioneuvoston talousarvioesi-

tykseen vuodelle 2012 sisältyy uutena 
asiana 9 %:n arvonlisävero. Liitto on 
pyrkinyt selvittämään asian käytännön 
vaikutuksia piirilehdille ja Reserviläi-
nen – lehdelle. Saadun selvityksen mu-
kaan arvonlisäveroa ei suoriteta sanoma- 
ja aikakauslehden painoksen myynnistä 
yleishyödylliselle yhteisölle, kun seuraa-
vat kriteerit täyttyvät:

* Painoksen ostaa yleishyödyllinen 
   yhteisö
* Lehti ilmestyy vähintään 
   4 kertaa vuodessa
* Lehti julkaistaan pääasiassa 
   yhteisön jäseniä tai jäsenyhteisön 
   jäseniä varten
* Yhteisö ei harjoita lehtien 
   julkaisutoimintaa liiketoiminnan 
   muodossa

Käytännössä siis jäsenetuna tulevas-
ta piirilehdestä ei tarvitse maksaa arvon-
lisäveroa. Piirien syyskokouksissa vuo-
den 2012 jäsenmaksut on hyvä hyväksyä 
niin, että jäsenmaksu kattaa myös piiri-
lehdestä koituvat kustannukset (eli eril-

listä piirilehtimaksua ei päätetä, vaan ai-
noastaan yksi piirimaksu). 

Reserviläinen – lehden osalta tilanne 
on toisenlainen, koska lehden kustantaa 
Maanpuolustusyhtiö MPY OY. Näillä nä-
kymin Reserviläinen -lehden tilausmak-
suun tulee 9 %:n arvonlisävero. Reservi-
läinen-lehden tilausmaksu säilyy kuiten-
kin ensi vuonna ennallaan eli se on 6,5 
€. Jo aikaisemmin päätetyn lehden il-
mestymisaikataulun muutoksen johdosta 
vuonna 2012 ilmestyy vain 7 lehteä, jois-
ta viimeinen on kaksoisnumero. Vuodes-
ta 2013 lähtien Reserviläinen ilmestyy 
taas kahdeksan kertaa vuodessa kuiten-
kin siten, että kevätkaudella ilmestyy vii-
si ja syyspuolella kolme lehteä.

2) Pääesikunnan käsky korvausten 
perimisestä reserviläisjärjestöille 

myönnettävistä ampumaratavuoroista. 
Pääesikunnan henkilöstöosasto on anta-
nut käskyn (ks. alla) otsikossa mainitus-
ta asiasta. Käskyn keskeinen viesti on, et-
tä puolustusvoimien ei tule lähettää las-
kuja reserviläisjärjestöille ampumarato-
jen käytöstä.

RUL:n johto piti tiiviisti asiasta yhteyt-
tä puolustusvoimiin asian selvittämiseksi 
ja näin asiassa päästiin reserviläisten kan-
nalta myönteiseen ratkaisuun.
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Vapaaehtoisen maanpuolustuskoulutuk-
sen suunnittelu, ohjaus, toimeenpano ja 
tukeminen puolustusvoimissa - Määräys. 
PVHSM - PEHENKOS 
KORVAUSTEN PERIMINEN 
RESERVILÄISJÄRJESTÖILLE 
MYÖNNETTÄVISTÄ 
AMPUMARATAVUOROISTA 
Pääesikunnan Henkilöstöosaston tietoon 
on tullut puolustusvoimien hallintoyksi-
köissä toimeenpantuja laskutuksia reser-
viläisjärjestöille myönnetyistä ampuma-
ratojen käyttövuoroista. 

 
PEHENKOS on ensimmäisellä viite-

asiakirjalla määrännyt niistä vapaaehtoi-
seen maanpuolustuskoulutukseen kuulu-
vista tukimuodoista ja menettelytavoista, 
jotka kuuluvat osaston ratkaisuoikeuksi-
en piiriin Pääesikunnan Työjärjestyksen 
5.1 perusteella. 

 

Annetun hallinnollisen määräyksen 
pääperiaatteena on se että reserviläis-
järjestöille ei - kaupalliseen toimintaan 
myönnettävä puolustusvoimien tuki on 
vastikkeetonta.  

 
Normitekstin mukaan: 
” Tukeen kuuluvaksi sisällytetään myös 

muille reserviläis- ja veteraanijärjestöil-
le maanpuolustustyöhön ja -toimintaan 
kohdennettava tuki. (2. Luku) ja 

 
Asiakirjassa kuvattuja tukimenettely-

jä ja tukimuotoja sovelletaan myös sel-
laisiin vapaaehtoisen maanpuolustustyön 
tai -toiminnan tukitarpeisiin, jotka eivät 
liity yhteistoimintaan MPK:n kanssa. (6. 
Luku)” 

 
Pääesikunnan Henkilöstöosasto pitää 

reservin ampumaurheilutoimintaa myön-
teisenä, puolustusvoimien koulutusjärjes-
telmää ja suorituskykyä palvelevana har-
rastuksena.  

 
Osaston näkemyksen mukaan myös 

muulle ampumaurheilutoiminnalle myön-
nettävien ratavuorojen hinnoitteluperus-
teissa tulisi pysyä kohtuullisuudessa siten 

että sopimuskäytännöillä ei ammunnan 
harrastamista tehdä mahdottomaksi.  

 
Ampumatoimintaa harjoittavien seuro-

jen osalta Pääesikunnan Henkilöstöosas-
to suosittelee harkittavaksi työsuoritus-
ten (ratojen kunnostustalkoot/vast) käyt-
tämistä ratavuorojen vastikkeina rahalli-
sen korvauksen sijaan aikaisempien toi-
mivien käytänteiden mukaisesti. 

 
Tähän liittyen hallintoyksiköissä ei tu-

le laatia sellaisia sopimuksia, jotka ovat 
ristiriidassa vapaaehtoisen maanpuolus-
tuksen tukemisesta annetun normiohja-
uksen kanssa.  

 
Olemassa olevat reserviläisjärjestöjä 

mahdollisesti koskevat sopimukset tulee 
viipymättä purkaa ja muuttaa sellaisik-
si, että reserviläisjärjestöjen ei -kaupalli-
sen ampumaurheilutoiminnan tukeminen 
tapahtuu hallinnollisessa määräyksessä 
käsketyn periaatteen mukaisesti.

Pv:n henkilöstöpäällikkö 
Kontra-amiraali Antero Karumaa     

Koulutuspäällikkö 
Eversti Pertti Laatikainen

n Kemin Reserviläiset pi-
tivät sääntömääräisen syys-
kokouksensa 20.10. Koko-
uksessa käsiteltiin normaa-
lit sääntömääräiset asiat 
henkilövalintoineen. 

Yhdistyksen johtokunta 
myös uudistui ja syyskoko-
us valitsi uuteen johtokun-
taan mukaan myös naisia 
kaksi kappaletta. Johtokun-
nassa jatkavat Hannu Peu-
rasaari ja Ari Erikson.

Uusina mukaan valittiin 
Eila Tauriainen, Sinik-
ka Jylhä ja Marko Les-
kio. Uusi johtokunta pitää 
järjestäytymiskokouksensa 
myöhemmin. Harri Tau-
riainen valittiin yksimieli-
sesti jatkamaan puheenjoh-
tajana. 

Kokouksessa myös kii-
teltiin suotuisaa jäsenkehi-
tystä.

Vuoden 2012 toiminta-
suunnitelmassa painotettiin 
määrätietoista jäsenhankin-
taa uusien aktiivisten maan-
puolustushenkisten ihmis-
ten saamiseksi mukaan toi-
mintaan.    

n Lapin Reserviupseeripiiri piti 
syyskokouksensa Rovaniemellä 
Toramon Reserviläistalolla yh-
dessä Reserviläispiirin kanssa. 
Aamutuimaan kokoontuivat en-
sin piirihallitukset ja ruokatauon 
jälkeen suoritettiin ansiomerkki-
en luovutus. Kesäkuun neljänte-
nä oli Arvo Laivamaalle myön-
netty Suomen Valkoisen Ruu-
sun ansioristi (SVR AR). Raimo 
Rousulle oli puolustusministeri 
myöntänyt Reserviupseeriliiton 
Kultaisen Ansiomitalin soljen 
kera (RUL KAM SK) ja Erkki 
Huttuselle ja Markku Rima-
lille hän oli myöntänyt Kultai-
sen ansiomitalin (RUL KAM).  
Markku Rimali ei matkaesteen 
takia voinut olla paikalla mut-
ta muut ansioituneet saivat vas-
taanottaa mitalinsa runsaiden 
aplodien kera.

Varsinaisen vuosikokousesi-
telmän pitäjän sairastumisen ta-
kia joutui Toiminnanjohtaja töi-
hin ja hän kertoi vuoden 2013 
Kansainvälisestä talvisesta soti-
lastaitokisasta, joka järjestetään 
Lapissa huhtikuussa pääsiäisen 
jälkeisellä viikolla.  Kisa on en-

simmäinen laatuaan Euroopan 
alueella. Ensi helmikuun pii-
riseminaarissa on tarkoitus teh-
dä mittava värväysoperaatio ja 
pohjustustyö kisaa varten ja sen-

kin takia tämä pohjainformaati-
on jako oli välttämätöntä.

Varsinainen vuosikokous pääs-
tiin alkamaan klo 13. Piirin pu-
heenjohtaja Seppo Rautiainen, 

joka valittiin jatkamaan myös 
ensi vuonna ko. tehtävässä, veti 
kokouksen jouhevaan tyyliinsä 
ja niinpä kotimatkalla väki pää-
si jo ennen kahta. Varapuheen-

johtajiksi valittiin samoin entiset 
hyväksi havaitut Janne Rahko-
nen Torniosta ja Aki Lautamo 
Kemijärveltä.

Vuoden 2012 piirihallituksen 
kokoonpano on seuraava:

Varsinainen jäsen (henkilö-
kohtainen varajäsen) Pauli Halt-
tu Simo (Ari Aho Keminmaa), 
Mika Aho Tornio (Raimo Rou-
su Tornio), Tero Hyttinen Ylitor-
nio (Arto Heikka Ylitornio), To-
mi Hämäläinen Rovaniemi (To-
mi Tuominen Rovaniemi), Jar-
no Pietilä Kemi (Matti Pulkki-
nen  Rovaniemi), Heikki Aula 
Veitsiluoto (Kari Filpus Kemi), 
Sakari Juujärvi Kemijärvi (Han-
nu Metso Kemin-Lappi), Taisto 
Ruokanen Posio (Antti Kotimä-
ki Salla), Olavi Akkanen Inari 
(Markku Ylivaara Sodankylä).	

Lapin Reserviupseeripiirin syyskokousvalinnat
Syyskokouksessa palkittiin  va-
semmalta lukien Raimo Rousu 
RUL KAMSK, Arvo Laivamaa 
SVR AR ja Erkki Huttunen  RUL 
KAM.

RUL tiedottaa  •  Ajankohtaista asiaa

Kemin 
Reserviläisten
johtokunta 
uudistui
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E
nsimmäinen vuosi uudessa or-
ganisaatiossa on päättymäisil-
lään. Kokemukset ovat olleet 
pääsääntöisesti positiivisia, 
mutta totta kai mukaan mah-

tuu joitakin pettymyksiäkin.  Pet-
tymykset ovat tulleet lähinnä pe-
ruuntuneiden kurssien muodos-
sa, mutta positiivista on ollut La-
pin KOTU-yksikön henkilöstön 
vahvistuminen, vaikka normaalia 
vaihtuvuutta on ollutkin. Ja mikä 
tärkeintä, henkilöstömme on ak-
tiivisesti kouluttanut itseään entis-
täkin ammattitaitoisemmaksi niin 
sotilaallisella kuin Varautumis- ja 
turvallisuuskoulutuksen (VAR-
TU) puolella. 

Valtakunnallisesti on MPK:lle 
asetetut tavoitteet jo saavutettu, 
mutta meidän tavoitteista kou-
lutusvuorokausien osalta on jää-
ty hiukan jälkeen, mutta siihen-
kin on tilastointiin liittyvä ns. 
normaali selitys. Tarkempiin ti-
lastoihin palaamme ensi vuoden 
alussa.

Menneitä tapahtumia
Oman yksikkömme KOTU-
päivä pidettiin Someroharjulla 
12.11.2011 ja siellä saimme kuul-

la mm. aluetoimiston päällikön 
Pekka Helasterän perusteellisen 
luennon Puolustusvoimien haas-
teista sekä meitä kaikkia askar-
ruttaneista asioista kuten koulut-
tajaoikeudet, korvaavat kh-vuo-
rokaudet sekä ylentämisperus-
teet. Tämä luento selvensi mo-
nia viimeaikaisia tapahtumia. Ja 
totta kai kuulimme myös MPK:n 
ajankohtaisia asioita sekä valmis-
telimme tulevan vuoden kurssita-
pahtumia. 

Tilaisuudessa palkitsimme 
myös Vuoden vapaaehtoinen-
tittelillä ja pienellä muistolahjal-
la kaksi erityisen aktiivisista toi-
mijaamme; Pentti Ala-Kihniä ja 
Janne Latvala. He molemmat 
ovat olleet esimerkillisen aktiivi-
sia vapaaehtoisia, mottona ”aina 
valmiina!”.

 Onnittelut ja kiitokset vielä 
kerran heille.

Osallistuimme myös valtakun-
nalliseen KOTU-päivään Lah-
dessa ja siellä pääteemana oli 
naisten osallistumismahdolli-
suuksien kehittäminen. Siinä on 
meilläkin haastetta, sillä MPK:
n tavoitteena on lisätä naisten 
määrä niin KOTU-yksikköön si-

toutuneissa kuin kurssilaisissa-
kin nykyisestä 15%:sta 20%:iin. 
Lapin KOTU-yksikössä lukemat 
ovat valtakunnallista keskitasoa.

Lähitulevaisuus
Olemme työstämässä parhaillaan 
v 2012 kurssitarjontaa, joka on lu-
ettelona ohessa. Joidenkin kurs-
sien osalta on vielä tarkat ajan-
kohdat määrittämättä, mutta py-
rimme vuoden loppuun mennes-
sä ne määrittämään yhdessä kurs-
sien johtajien kanssa.

MPK:n vuosipäivä on 14.12. 
ja tänä vuonna, toisin kuin viime 
vuonna, vietämme sitä vain hyvin 
pienimuotoisesti.

Vuoden kouluttaja
Olemme valinneet vuoden kou-
luttajaksi Lapin KOTU-yksikössä 

Antti Kaarlelan. Hän on erityi-
sen aktiivisesti kehittänyt ja johta-
nut SRA-ammuntoja ja lisäksi ol-
lut mukana kouluttajana monessa 
muussakin tapahtumassa. Onnit-
telut Antille!

Toiminnan tulevaisuuden 
näkymät
Huolimatta kiristyvästä talou-
dellisesta tilanteesta katsomme 
MPK:ssa luottavaisin mielin tu-
levaisuuteen. 

MPK:n tuleva vuosi on Valtion 
rahoitusavustuksen osalta n. 20% 
pienempi päättyvään vuoteen ver-
rattuna, mutta toiminta pyritään 
kuitenkin sopeuttamaan tilantee-
seen siten, että voimme tuottaa 
vastaavan määrän koulutusvuoro-
kausia kuin tänäkin vuonna.

Puolustusvoimien tilanne, jossa 
kertausharjoitukset ovat pudotet-
tu minimiin, tarjoaa meille hyvän 
mahdollisuuden olla tukemassa 
reserviläisille suunnattua soti-
laallista koulutusta. MPK:n toi-
minnan avulla voimme lievittää 
syntyvää sotilaallisen koulutuk-
sen vajetta merkittävästi ja kus-
tannuksiltaan antamamme koulu-
tus on, kiitos vapaaehtoisten kou-
luttajiemme, huomattavasti edul-
lisempaa kuin PV:n kertaushar-
joitukset. 

Kehotankin kaikkia koulutta-
jiamme kuin muitakin reserviläi-

siä käyttämään tämän tilaisuuden 
hyväksi ja osallistumaan koulutta-
jana tai kurssilaisena MPK:n tar-
joamiin lukuisiin mahdollisuuk-
siin kehittää sotilaallisia valmiuk-
sia kursseillamme.

Muitakin positiivisia uuti-
sia olemme saaneet, Lapin KO-
TU-yksikkö saa oman varastoti-
lan Someroharjulta. Tämän varas-
ton avulla voimme joustavammin 
toteuttaa etenkin sotilaallisia val-
miuksia palvelevia harjoituksia.

Muutoksia henkilöstössä
Ylä-Lapin koulutuspäällikkö Pek-
ka Valvio on ilmoittanut päättä-
vänsä pitkän aktiiviuran MPK:n 
parissa. Haluan kiittää näin leh-
denkin välityksellä Pekkaa sii-
tä arvokkaasta ja tuloksellises-
ta työstä minkä hän on vapaaeh-
toisen maanpuolustuksen parissa 
tehnyt. 

Hänen seuraajakseen olemme 

valinneet Jari Vaaralan Sodan-
kylästä, toivotan hänet tervetul-
leeksi riviimme. Myös hän on teh-
nyt jo pitkän uran vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen parissa, joten 
hänestä saamme hyvän manttelin-
perijän Pekalle. Jari aloittaa kou-
lutuspäällikkönä 1.1.2012 toimi-
paikkanaan Sodankylä.

Lopuksi
Tätä kirjoittaessani en vielä tie-
dä keitä nämä ovat, mutta onnit-
telen itsenäisyyspäivänä ylennet-
täviä ja palkittavia sekä MPK:n 
vuosipäivänä palkittavia. Jokai-
nen on ylennyksensä tai palkitse-
misensa ansainnut!

Kiitän kaikkia toiminnassam-
me mukana olleita vapaaehtoisia 
kouluttajia ja toimijoita. Tiedän, 
että teette tätä työtä täydestä sy-
dämestä, ilman teidän panostanne 
ei MPK:n kaltaisen vapaaehtois-
organisaation toiminta olisi mah-
dollista.

Kiitän myös tärkeintä yhteis-
työkumppaniamme Puolustus-
voimia ja sen paikallisia yksiköi-
tä ja yhteyshenkilöitä sekä muita 
toimintaamme tukeneita tahoja ja 
yhteistyökumppaneitamme. 

Toivotan kaikille rauhallista 
joulua ja menestyksellistä vuot-
ta 2012!

Yrjö Säkkinen
Lapin KOTU-yksikön päällikkö

• MAANPUOLUSTUSKOULUTUS  •  

Ajankohtaista MPK:sta 4/2011

Tarkastelun aika

Tapahtuman nimi Tapahtuman aika Paikka Kesto vrk Kenelle kurssi soveltuu

Ampuma-asekouluttajakurssi Tammi-helmikuu Tornio 1 Jäsenjärjestöjen nimeämät ampumakouluttajat

Viestikurssi 24.2.2012-26.2.2012 Rovaniemi 2 Viestikoulutetut

Työpaikan turvallisuus 1 Rovaniemi Tammi-maaliskuu Rovaniemi 1 Terveydenhuoltoalan opiskelijat

Työpaikan turvallisuus 2 Rovaniemi Tammi-maaliskuu Rovaniemi 1 Terveydenhuoltoalan opiskelijat

Työpaikan turvallisuus 3 Rovaniemi Tammi-maaliskuu Rovaniemi 1 Terveydenhuoltoalan opiskelijat

Reserviläisjohtaja I osa 1 21.01.2012 09:00-22.01.2012 16:00 Rovaniemi 4 Reserviläiset

Kansalaisen turvakurssi Tammi-huhtikuu Rovaniemi 1 Kaikki kansalaiset

Opiskelijan turvakurssi Sodankylä Helmi-toukokuu Sodankylä 5 Toisenasteen opiskelijat ja lukiolaiset

SRA ampujan teoria Helmi-toukokuu Tornio 1 Turvallisesta ammunnasta kiinnostuneet.

MPK Lappi suunnittelutilaisuus 1 17.02.2012 09:00-17.02.2012 18:00 LAPITR Kerhokabinetti 1 Paikallispäälliköt

Reserviläisjohtaja I osa 2 18.02.2012 09:00-19.02.2012 16:00 Rovaniemi 4 Reserviläiset

Aselajikurssi, JV Maalis-huhtikuu Jääkäriprikaati 1 Kaikille reserviläisille.

Aselajikurssi, Viesti Maalis-huhtikuu Someroharju 1 Kaikille reserviläisille.

Aselajikurssi, SPOL Maalis-huhtikuu Kemi-Tornio 1 Kaikille reserviläisille.

Länsi-Pohja 2012 maastontiedustelu I 17.03.2012 09:00-17.03.2012 16:00 Rovaniemi 1 Lapin KOTU sotilaskoulutusosasto

Varautumisen peruskurssi "Sähköt poikki" 24.03.2012 09:00-30.04.2012 17:00 Rovaniemi 1 Kaikki kansalaiset

Työpaikan turvallisuus 28.03.2012 12:00-30.03.2012 16:00 Kemi-Tornio 1 Terveydenhuoltoalan opiskelijat

Maahanmuuttajan turvakurssi 1 Huhti-toukokuu Rovaniemi 3 Suomen kielen perustaidot osaavat maahanmuuttajat

TURVA 2012 14.04.2012 09:00-15.04.2012 16:00 2 Viestikoulutetut

Länsi-Pohja 2012 maastontiedustelu II 28.04.2012 12:00-28.04.2012 21:00 Rovaniemi 1 Lapin KOTU-yksikön sotilaskoulutusosasto

Intti tutuksi kehitysvammaisille Toukokuu Rovaniemi 2 Lapin alueen omatoimiset kehitysvammaiset

Naisten jotos Touko-kesäkuu Rovaniemi 2 18v täyttäneille naisille

Turvallinen ammunta, naiset Touko-kesäkuu Toramo 2 Turvallisesta ammunnasta kiinnostuneet.

Ylä-Lappi 2012 (MAAKK rekrytointi ja testaus) 17.05.2012 09:00-18.05.2012 16:00 Sodankylä 2 Reserviläisille Maakuntakomppaniaan sitoutuneet ja -halukkaat

Länsi-Pohja 2012 25.05.2012 09:00-27.05.2012 16:00 Rovaniemi 4 Reserviläiset

Naiset armeijassa 25.05.2012 10:30-27.05.2012 16:00 Sodankylä 3 18v täyttäneille naisille.

Ryhmän puolustus ja viesti 25.05.2012 15:00-27.05.2012 17:00 Kekon erän a-rata 2 Reserviläiset

SRA ampujan käytännön koe 26.05.2012 16:00-26.05.2012 21:00 Tornio 1 Turvallisesta ammunnasta kiinnostuneet.

Korouoman yövaellus 09.06.2012 16:00-10.06.2012 12:00 Ranua - Posio 2

Kaikille tarkoitettu perinteinen noin 30 kilometrin yövaellus Koillismaan kesäyössä upeissa 

maisemissa. Vaellus on vaativahko, joten on suotavaa, että osallistujilla on tottumusta maastossa 

liikkumiseen.

Etelä-Lapin kuntomarssi 09.06.2012 16:00-10.06.2012 12:00 Posio - Ranua 2

Maakuntakomppaniaan tai KOTU-yksikköön sitoutuneille tai muutoin asiasta kiinnostuneille 

normaalikuntoisille reserviläisille.

SRA ampumakilpailu 15.06.2012 06:00-16.06.2012 18:00 Hautainmaa 1 Turvallisesta ammunnasta kiinnostuneet.

MAAKK:n kuntotesti 16.06.2012 09:00-16.06.2012 16:00 Rovaniemi 1 MAAKK:aan sitoutuneille reserviläisille.

Lapin reserviläisten ampumamestaruuskilpailu 16.06.2012 10:00-16.06.2012 18:00 Pahkamaan ampumarata 1 Reserviläisille.

Ylä-Lapin reserviläisten ampumamestaruuskilpailu 16.06.2012 10:00-16.06.2012 18:00 Sodankylän varuskunta 1 Reserviläisille.

Ylä-Lapin kuntomarssi 14.07.2012 09:00-14.07.2012 18:00 Luosto - Pyhä 1

Maakuntakomppaniaan tai KOTU-yksikköön sitoutuneille tai muutoin asiasta kiinnostuneille 

normaalikuntoisille reserviläisille.

Kultavaellus 10.08.2012 09:00-12.08.2012 16:00 Inari 3 Kaikille ulkoilusta kiinnostuneille.

SRA ampumakilpailu 12.08.2012 06:00-12.08.2012 18:00 Ylitornio 1 Turvallisesta ammunnasta kiinnostuneet.

Maastotaidot, naiset 17.08.2012 12:00-19.08.2012 16:00 Rovaniemi ja Korouoma 3 Kurssi kohdennettu erikseen nimetylle osastolle.

Sissikurssi (SAR) 24.08.2012 09:00-26.08.2012 16:00 Inari 3 Maanpuolustuksesta kiinnostuneet varusmiespalveluksen suorittaneet (vast) henkilöt.

Maastotaidot, naiset, "Pikku Nasta" 31.08.2012 16:00-02.09.2012 16:00 Heinuvaara 3 Kurssi kohdennettu kaiken ikäisille normaalikuntoisille naisille.

Kehitysvammaisten turvakurssi Syys-lokakuu Kemi/Tornio 2 Lapin alueen omatoimiset kehitysvammaiset

Kivalon vaellus Syyskuu Kivalo 2

Kaikille tarkoitettu perinteinen noin 30 kilometrin yövaellus Kivalon upeissa maisemissa. Vaellus on 

vaativahko, joten on suotavaa, että osallistujilla on tottumusta maastossa liikkumiseen.

Reserviläisten maastoseikkailu Syyskuu Toramo 1 KOTU-yksikköön sitoutuneet reserviläiset

Maahanmuuttajan turvakurssi 2 Syys-lokakuu Rovaniemi 3 Suomen kielen perustaidot osaavat maahanmuuttajat

Opiskelijan turvakurssi Posio Syys-lokakuu Posio 5 Toisen asteen opiskelijat ja lukiolaiset

Naisten maastotaidot sekä turvallinen ammunta 14.09.2012 17:00-16.09.2012 16:00 Rovaniemi 2 18v täyttäneille naisille

MAAKK:n kuntotesti 15.09.2012 09:00-15.09.2012 16:00 Rovaniemi 1 Maakuntakomppaniaan sitoutuneet

MPK Lappi suunnittelutilaisuus 2 21.09.2012 09:00-21.09.2012 18:00 LAPITR Kerhokabinetti 1 Paikallispäälliköt

Nuorten turvakurssi Syys-lokakuu Keminmaa 1 Normaalikuntoisille yli 15 vuotiaille.

Rovastikunnan turvakurssi Syys-marraskuu Kemi-Tornio 1 Seurakuntien työntekijät

SRA Pimeäammunnat Lokakuu Tornio 1 Turvallisesta ammunnasta kiinnostuneet.

KOTU-päivä 24.11.2012 09:00-24.11.2012 16:00 Rovaniemi 1 KOTU-yksikköön sitoutuneet

Kurssinjohtaja- ja kouluttajakoulutus 24.11.2012 09:00-21.12.2012 16:00 Lappi 1 Vuoden 2013 kurssien johtajat.

LAPIN KOTU-YKSIKÖN KURSSISUUNNITELMA 2012

Jari
Vaarala



n Oulun Radisson Blue hotellissa 
kokoontunut Reserviläisliitto ni-
mesi liitolle myös uuden kunnia-
puheenjohtajan. Nimityksen sai 
osakseen entinen eduskunnan va-
rapuhemies ja europarlamentaa-
rikko, valtionpäiväneuvos Mik-

ko Pesälä Iitistä, joka johti liittoa 
vuosina 1988 – 1994.

Syyskokouksessa täydennettiin 
myös liittohallitusta erovuorois-
ten osalta. Kaksivuotiselle halli-
tuskaudelle tulivat valituksi seu-
raavat, maakunnallisia reserviläis-
piirejä edustavat henkilöt:

Etelä-Karjala: 
Mällinen Jorma, Lappeenranta 
Helsinki: Parkkonen Juha, Espoo, 
Karinen Kimmo, Espoo 
Keski-Pohjanmaa: 
Hauta-aho Rauno, Kokkola 
Lappi: 
Peltoniemi Markku, Tornio  
Pirkanmaa: 
Moijanen Juha (uusi), Tampere  
Suur-Savo: 
Mikkonen Raimo, Mikkeli 
Päijät-Häme: 
Patrakka Marko, Lahti 

 

Keski-Suomi: 
Hyppönen Jouko, Konnevesi
Pohjois-Pohjanmaa: 
Ranta Sakari (uusi), Kempele 
Varsinais-Suomi: Suominen 
Osmo, Turku, Mikkonen Marko 
(uusi), Loimaa
 
Naiset: Helvi Hamari, Simo, 
Elina Sarin (uusi), Kerava, 
Terhi Hakola (uusi), Tampere  
 
Lisäksi Reserviläisliiton 
hallituksessa jatkavat edelleen: 
Etelä-Häme: Arvonen Juha, 
Toijala, Puputti Olli, Riihimäki 
Etelä-Pohjanmaa: 
Kaistila Tapani, Kurikka, 
Liinamaa Jaakko, Jurva 
Kainuu: Tuura Heikki, Otanmäki  
Kymenlaakso: 
Kitunen Timo, Kouvola 
Pirkanmaa: Mäkitalo Jussi, Virrat  
Pohjois-Karjala: 
Mononen Timo, Ylämylly 
Pohjois-Savo: 
Matinniemi Jorma, Juankoski  
Satakunta: 
Rainiola Pasi, Noormarkku
Uusimaa: 
Nöjd Ismo, Järvenpää, 
Saloranta Timo, Virkkala
 
Kaikki valinnat olivat yksimieli-
siä. Reserviläisliiton sääntömää-
räistä syyskokousta johti pitkä-
aikainen kansanedustaja Tapa-
ni Tölli Tyrnävän Reserviläisistä. 
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EDUSTA JÄRJESTÖÄSI

Järjestöhuppari

45 €
70% puuvilla

30% polyester

LIITTOLOGOIN VARUSTETUT UUTUUSPAIDAT NYT MYYNNISSÄ MP-MYYMÄLÄSSÄ! (koot: S-XXL)

Järjestöpikee

25 €
100%
 puuvilla

Perus T-paita

10 €
100%
 puuvilla

Silhuetti T-paita
 Suomen lipulla

15 €

PAIDAT SAATAVILLA RUL TAI RES -PAINATUKSILLA

100%
 puuvilla

Pankki, 
josta saat
bonusta.

Osuuspankista saat kaikki kodin ja perheen 
vakuutukset. Kun keskität asiointisi meille,  
voit maksaa kertyneillä OP-bonuksilla vaik-
kapa Pohjolan vakuutusmaksuja. Tutustu 
osoitteessa op.fi/bonus tai tule käymään!

Valtiopäiväneuvos  Mikko Pesälä 
kiittämässä tultuaan nimitetyksi 
Reserviläisliiton kunniapuheen-
johtajaksi.

Pohjois-pohjanmaan piirin eko-ase sai liikkeelle innokkaita kokeilijoi-
ta liittokokousosallistujista.

n  Puolustusvoimauudis-
tus ja puolustusbudjetin leik-
kaukset huolettavat Reservi-
läisliittoa. Juuri päättynees-
sä syyskokouksessa liiton en-
si vuoden tärkeimmäksi ta-
voitteeksi asetettiin puolus-
tusvoimauudistukseen vai-
kuttaminen. Oulussa kokoon-
tunut Reserviläisliitto haluaa 
säilyttää yleisen asevelvolli-
suuden, koko maan puolus-
tuksen periaatteen sekä riittä-
vän suuret sodan ajan joukot.  
 
Hyväksytyssä toimintasuun-
nitelmassa korostetaan myös 
riittävän kertausharjoitus-
koulutuksen tärkeyttä. Re-
serviläisliitto muistuttaa re-
servin olevan Suomen maan-
puolustuksen perusta. Puo-
lustusvoimien sodan ajan 
vahvuus on 350.000 henki-
löä. Tästä joukosta reservi-
läisiä on yli 95 prosenttia.  
 
Edunvalvonnan lisäksi pai-
nopistealueeksi määritel-
tiin mm. reservin ampuma-
taidon ylläpito. Kesällä kiris-
tyneen aselain johdosta Re-
serviläisliitto käynnistää en-
si vuonna ammuntaharras-
tusta aloitteleville jäsenil-
leen tarkoitetun ampumakort-
tikoulutuksen. Uuden koulu-
tusjärjestelmän puitteissa am-
munnasta kiinnostunut henki-
lö voi hankkia ammuntahar-
rastuksessa tarvittavan osaa-
misen ja tietämyksen. Kou-
lutuksen tavoitteena on lisäk-
si opettaa turvallisen ammun-
nan perusteita sekä luoda edel-
lytyksiä aseluvan saamiselle. 

Puolustusvoimauudistus 
huolestuttaa Reserviläisliittoa

n Liittohallitus piti ensimmäisen 
kokouksensa heti syyskokouksen 
päättymisen jälkeen. Järjestäyty-
miskokous nimesi liiton varapu-
heenjohtajaksi Osmo Suomisen 
Piikkiöstä (1.), Helvi Hamarin 
Simosta (2.) ja Rauno Hauta-
ahon Kokkolasta (3.). Kolman-

nen varapuheenjohtajan paikasta 
suoritetussa lippuäänestyksessä 
Keski-Pohjanmaan piirin Rauno 
Hauta-aho peittosi Uudenmaan 
piirin Ismo Nöjdin äänin 15-7. 
 
Kokousväki oli Oulun kaupun-
gin vastaanotolla. Ensimmäisen 

kokouspäivän ohjelman päätti il-
tajuhla.Toisen kokouspäivän oh-
jelman käynnisti klo 10.00 ju-
malanpalvelus Oulun Tuomiokir-
kossa. Sen jälkeen marssittiin lip-
pulinnan johdolla takaisin koko-
ushotellina toimivaan Radisson 
Blu hotelliin. Mukana oli paljon 

liiton jäsenyhdistysten ja piirien 
lippuja eri puolilta Suomea.

Syyskokoustapahtuman päätti 
sunnuntaina klo 13.00 kokousho-
tellissa alkava Reserviläisliiton 
valtakunnallinen maanpuolustus-
juhla, jossa juhlapuheen piti maa-
herra Eino Siuruainen.

Mikko Pesälästä 
kunniapuheenjohtaja

Hamari, Hauta-aho ja Suominen varapuheenjohtajiksi
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www.veripalvelu.fi
• Ajankohtaista tietoa.
• Testaa sovitko luovuttajaksi.
• Veritilanne juuri nyt.    
 Klikkaa sivulle!

n RUL:in valtuusto valitsi liittovaltuuston puheenjohtajak-
si maj (res) Jorma Kallion ja varapuheenjohtajaksi ltn( res) 
Pinja Hellmanin.  Liitohallituksen 1. varapuheenjohtajaksi 
valittiin ylil (res) Mikko Halkilahti ja toiseksi varapuheen-
johtajaksi vänr (res) Aaro Mäkelä.

 Liiton Puheenjohtajana kapt (res) Mika Hannula joka 
valittiin syksyllä 2010 Seinäjoella liiton puheenjohtajaksi 
vuosiksi 2011-2013.

n Reserviläisliitto piti syysvuo-
sikokous viikonlopputapahtu-
mansa Oulussa 19. -20.11.2011

Listalla oli tavanomaiseen ta-
paan mm. hallituksen jäsenten 
valinta erovuoroisten tilalle.

Hallituksessahan työsken-
telee 27 jäsentä, joista kolme 
on naisille varattua nk. nais-
mandaattipaikkaa. Piirit asetta-
vat itse ehdolle muille paikoil-
le ehdokkaan, käytännössä pii-
rin puheenjohtajan. Nyt oli en-
simmäinen kerta, kun naisten 
paikkojen täyttämiseen hallitus 
asetti ehdollepanotoimikunnan, 
jonka esityksestä naisedustajat 
valittiin. Näin vältyttiin ennen 
aika epämiellyttäväksi koet-
tu esittäytyminen syyskokous-
väen edessä, joka sitten ”suu-
rena raatina” valitsi äänestyk-
sen kautta naiset liiton halli-
tukseen.

Itselläni tuli täyteen toinen 
kausi eli neljä vuotta hallituk-
sen jäsenenä. Olin jo vuoden 
verran tehnyt luopumista it-
se hengessäni, etten enää aset-
tuisi ehdolle. Tilanne oli kui-
tenkin se, että me kolme nais-
ta olimme yhtä aikaa jättämäs-
sä paikkaamme; Pirjo Kopo-
nen, joka oli istunut hallituk-
sessa jo kolmatta kautta (suul-
linen sopimuskausien määrästä 
yhden osalta), Sirkku Kirves-
Lassila, niin ikään kahden kau-
den jälkeen, syynä työ ja perhe-
asiat ja allekirjoittanut joka ai-

koi antaa tilaa uusille energioil-
le ja ideoille ja ajatuksena pääs-
tä paneutumaan mopen osalle 
jääneille harrastuksille (koira, 
metsästys ja kalastus).

Lapin piiri- syyskokouksen-
sa päätöksen mukaisesti - kui-
tenkin oli jättänyt ehdotuksensa 
valitsemisestani hallitukseen. 
Sain lukuisia enempi taio vä-
hempi taivuttelevia yhteyden-
ottoja –asettua uudelleen ehdol-
le. Vielä viimeisessä liittohal-
lituksen kokouksessa oli tieto, 
että ehdolle oli asetettu useam-
pia varteen otettavia naisehdo-
kaskandidaatteja, joten siellä-
kin totesin vetäytyväni nyt sit-
ten liittotason toiminnasta syr-
jään ja antavani tilaa uusille in-
nokkaille naistoiminnan kehit-
täjille.

Ehdollepanotoimikunnan jä-
sen Hannele Heino soitti al-
lekirjoittaneelle kuitenkin pa-
ri viikkoa ennen syyskokous-
ta ja kysyi vielä henkilökoh-
taista kantaani asettautua eh-
dolle, koska ehdotus piiristä oli 
tullut. Kävimme pitkän syväl-
lisen keskustelun naisten toi-
minnasta reserviläisliitossa ja 
kuinka ollakaan Hannele osa-
si niin hyvin perustella tarpeeni 
asettautua vielä ehdolle, tuntei-
siinkin vedoten, että enpä sitten 
voinut kuin myöntyä. Lauantai-
na 19.11 Liiton syyskokous sit-
ten valitsi – ehdollepanotoimi-

kunnan esityksestä allekirjoit-
taneen jatkamaan liiton halli-
tuksessa.

Syyskokouksen jälkeen ko-
koontunut liiton hallitus piti 
järjestäytymiskokouksen jossa 
sitten entisen kaavan mukaan 
naisjäsen valittiin liiton toisek-
si varapuheenjohtajaksi. Valin-
ta edellytti, että naisjäsen ei ole 
vasta hallitukseen jäseneksi va-
littu, koska on toki järkevää, et-
tä on jo jotenkin päässyt sisäl-
le hallitustyöskentelystä ennen 
varapuheenjohtajuutta. Valinta 
osui kohdalle, siitä nöyrä kii-
tos hallitukselle. Lämmin kii-
tos myös – erityisesti Lapin yh-
distysten edustajille, jotka olit-
te paikalla henkisenä tukena va-
linnassa ja olisitte ollut myös 
konkreettisena tukena ääninen-
ne mikäli olisi jouduttu äänes-
tystilanteeseen. Kiitos kaikille 
niille kokousedustajille, jotka 
olitte valitsemassa naisedusta-
jia hallitukseen ja seisoitte va-
lintani takana.

 Tulen tekemään parhaani – 
paitsi liiton hallituksen toimin-
nassa – niin myös reserviläis-
naisten toiminnan kehittämi-
sessä ja jatkamisessa. Jatkam-
me naistoimikuntana tätä työtä. 
Hallituksen naisjäsenten lisäk-
si toimikuntaan kutsutaan kak-
si muuta naisjäsentä ja sihtee-
rinä toimikunnassa jatkaa Lii-
ton sihteeri Suvi Tuomanen, 
joka on korvaamaton apu toi-

minnan jatkuvuuden ja kehittä-
misen kannalta. 

Jotta toimintaan saataisiin 
myös alueellista näkökulmaa, 
ottakaa Lapin piirin naiset yh-
teyttä! Lapin piirissä on kol-
manneksi eniten naisjäseniä 
suhteessa koko jäsenmäärään 
maassamme!!

Ominaista meille naisille 
onkin se, että tykkäämme toi-
mia, mutta emme välttämättä 
ole mukana järjestötoiminnas-
sa. Se on rikkaus, koska juuri 
toimijoita tarvitaan. Järjestötoi-
minta on kuitenkin sen perusta, 
joten myös sitä tarvitaan.

Kiitos vielä kerran luotta-
muksesta! Naisjäsenet ympä-
ri Lapin läänin, ottakaa yhteyt-
tä, järjestäkäämme yhdessä sel-
laista toimintaa myös piiri- ja 
yhdistystasolla, jota itse aidosti 
haluamme ja tarvitsemme. Lii-
ton puitteissa järjestämme sit-
ten isompia tapahtumia ja tilai-
suuksia, joista ilmoittelemme 
jokaiselle naisjäsenelle myös 
erikseen.

Hyvää joulun odotusta, vil-
kasta alkavaa reserviläistoimin-
tavuotta 2012!

Yhteydenottojanne odottaen Helvi Hamari

Simon Reserviläiset ry / Lapin piirin 
hallituksen jäsen/Reserviläisliiton hallituksen 

jäsen/ naistoimikunnan jäsen
puh 040 9135172

helvi.hamari@pp.inet.fi

Tästä on hyvä jatkaa!

RUL:in valtuusto valitsi 
2012 puheenjohtajistot

Ilmavoimien kiltojen jäsenet ovat tehneet valtavan vapaaehtois-
työn entisöidessään vanhan DC koneen, jolla mm. marsalkka Man-
nerheim usein liikkui. 
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n KIVALON RESERVILÄIS-
MAJA Keminmaa ”rosvopaisti-
juhla” Lapin alueen sota-, rinta-
maveteraaneille, -invalideille ja -
leskille syystapaaminen 2011 Ki-
valoilla. Tapahtuman ja kenttä-
ruokailun kaikille sotaveteraa-
neille järjestivät Kivalon Reser-
viläismajan reserviläiset ja vapaa-
ehtoiset, juhlavastuun kantoivat 
reserviläismajan isäntäpari Jor-
ma ja Pirjo Jylänki: Juhlasta il-
moitimme kaikille vain lehdissä 
ja radiossa. Sotaveteraanien juh-
lakuljetuksen lahjoitti Velj. Sal-
mela ja lampaat Esa Eskola lai-
tumeltaan, Keminmaan kunta 
avusti juhlaa ja kahvitusta. Juh-
la onnistui ja sai lämpimät kiitok-
set kaikilta vierailta: veteraaneja 
oli Kuivaniemeltä, Simosta, Ter-
volasta, Kemistä, Keminmaalta, 
Torniosta ja Oulusta. Lapin So-
taveteraanipiirin pj ja toiminnan-

johtaja toi terveisiä Veteraanilii-
tosta ja Lapin sotaveteraanipiiril-
tä ja totesivat, että juhla on histo-
riallinen tapahtuma, jossa on mu-
kana 50 veteraania Lapista ja Ou-
lun piiristä. 

Lapin sotaveteraanipiirin pj 
lupasi viedä Keminmaan mallia 
muuallekin Suomeen. Veteraanit 
toivoivat juhlan uusittavaksi taas 
ensikesänä. Keminmaan Reservi-
läisyhdistys otti haasteen vastaan 
ja on päättänyt, että Sotaveteraa-
neja ja leskiä, ei jätetä ja juhla 
uusitaan. 

Kivalon Reserviläismaja sijait-
see Keminmaan Kivalojen ulkoi-
lualueella vaaramaisemassa Kes-
ki- ja Yli-Penikka vaarojen välis-
sä Penikkalammen rannalla, osoi-
te: Käppyräkummuntie 9, 94500 
Lautiosaari. Kivaloilla on jääkä-
rikämppä, näköalatorni, Marti-

moaavan soittensuojelualue, ret-
keilyreittejä, autiotupia ja laavu-
ja. Reserviläismajalla on päära-
kennuksessa, takkatupa, keittiö, 
kolme huonetta ja eko-wc; piha-
sauna. laavu, huussi ja uimapaik-
ka. Lautiosaaren kylältä ja Kemi-
Tornion lentokentältä on matkaa 
Kivaloille 35 km ja Kemin rau-
tatieasemalta 40 km. Kivalot so-
pii metsästys-, marjastus, luonto- 
ja kulttuurimatkailuun. Kivaloille 
on merkittyjä retkeilyreittejä Ke-
minmaalta, Kemistä ja Simosta.

Kivalon Reserviläismajan ma-
jaisäntä jorma.jylanki@pp.inet.fi 
puh. 0400 702 566 välittää majaa 
yhdistyksille, yrityksille ja yksi-
tyisille tapahtuma-, ulkoilu-, vir-
kistys- ja juhlakäyttöön. 

Jorma Jylänki 
Kivalon reserviläismajan 

Sotaveteraanien 
rosvopaistijuhla 
Kivalon Reserviläismajalla

Rosvopaisti maistuu.

Pentti Grönlund, sotaveteraani.

Armas Ilvo, sotaveteraani.

Juhlatarjoulu, rosvopaistia kasvisnyyttien kera.Piirin toiminnanjohtaja Martti Koskela kertoi piirin kuulumisia.
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Aika	 Perjantai 7.10.2011  klo 10.00 – 11.06
Paikka	Karihaaran konttori Kemi, osallistujat  - liite 1

Käsiteltävät asiat
1. Kokouksen avaus
	 Luton Miesten perinnetoimikunnan puheenjohtaja Pekka Joke-

la avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi lukemal-
la otteita Jaakko Jokelan vuonna 1971 pitämästä tervehdyspu-
heesta Ivalon perinnejuhlassa jolloin kenraali Antti Pennanen 
oli viimeisen kerran mukana ( liite 1 ). Luettiin Viimeiseen Il-
tahuutoon kutsuttujen Luton miesten nimet ( liite 1) jonka jäl-
keen kuunneltiin Narvan marssi.

2. Kokouksen puheenjohtajan, sihteerin ja pöytäkirjan 
tarkastajien valinta
	 Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Kemiyhtiön perinnesää-

tiön hallituksen puheenjohtaja Pekka Mäntynen sekä sihteerik-
si perinnesäätiön asiamies ja Metsä-Botnian tiedottaja Minna 
Kuusela. Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Kuisma Kinnunen 
sekä Jussi Kannisto. 

2.1 Esityslistan hyväksyminen
	 Hyväksyttiin esityslista sellaisenaan. 

3. Toimintakertomus kaudelta 7.10.2008 – 6.10.2011 sekä 
    toimintasuunnitelma seuraavalle kaudelle
	 Pekka Jokela luki toimintakertomuksen 7.10.2008 – 6.10.2011 

sekä toimintasuunnitelman 7.10.2011 – 6.10.2014 (liitte 2). 
	 Lisäksi hän  luki otteita varusmiehille ja koululaisille Ivalon pe-

rinnepäivän yhteydessä 25.8.11 tehdyn  kyselyn erittäin 
	 positiivisesta  palautteesta  (liite 3).  Toimintakertomus ja 
	 -suunnitelma hyväksyttiin.

4 Perinnetoimikunnan puheenjohtajan ja jäsenten valinta
	 Puheenjohtajaksi valittiin edelleen Pekka Jokela. Jäsen Juhani 

Lehtonen haluaa luopua tehtävästään, joten tilalle valittiin Erk-
ki Snellmanin tyttärenpoika Kuisma Kinnunen. Ahti Sälli halu-
aa niin ikään luopua jäsenyydestään ja hänen tilalle valittiin vä-
vynsä Hannu Linna, muuten entiset jatkavat ( liite 4).

5.  Muut asiat	 	
	 Pekka Jokela kertoi että Ivalossa varusmiehille jaettavan Luton 

Leukun ja Perinnetoimikunnan jakaman Lutonmiehen puukon 
		 päähän kiinnitettävä hopeinen Luton merkki on loppunut. Uu-

den merkin 50 kpl erän maksoivat Heikki Heikinpka Stranden, 
Pekka Veikonpoika Ruokanen ja Markku Laurinpoika Ylikah-
ri, jolle luovutettiin Lutonmiehen puukko nro 39 ja kunniakirja 
( Markun ollessa estyneenä puukko lähetään hänelle - Heikki ja 
Pekka ovat puukon saaneet  jo aikaisemmista ansioista).

		
	 Kemin ja Veitsiluodon res.ups.kerhot ovat lupautuneet v:sta 

2012 alkaen hoitamaan seppeleen laskun ohella myös tilaisuu-
den lyhyen puheen / saatesanat.

6.  Kokouksen päättäminen
	 Pekka Jokela esitti Kemiyhtiön perinnesäätiölle ja Metsä-Bot-

nialle kiitokset maittavista tarjoiluista ja kokousisännyydestä.
	 Päätettiin kokous klo 11.06. Seppeleenlasku suoritettiin koko-

uksen jälkeen klo 12 Luton miesten muistomerkillä, puheen piti 
Kauko Mikaelinpoika Kalliopuska ja sen jälkeen nautittiin vel-
jeslounas ravintola Samaanissa.		

Vakuudeksi	 Kemin Karihaarassa   7.10.2011	
		
				   Pekka Mäntynen		  Minna Kuusela
				   puheenjohtaja		  sihteeri

Olemme tarkastaneet kokouksen pöytäkirjan ja todenneet sen oikeaksi.

	 30.  pv  lokakuuta 2011 

	 Kuisma Kinnunen	                   Jussi  Kannisto
		 _________________________  _______________________

Kuisma Kinnunen	                    Jussi Kannisto

LIITT.

Pöytäkirja 
LUTON MIESTEN
perinnekokouksesta

Jaakko Jokela Ivalo 1971

Herra Kenraali,
arvoisat kutsu-
vieraamme, aseveljet!

n Näiden perinnejuhlien järjestelytoimikunnan puoles-
ta pyydän toivottaa Teidät kaikki sydämellisesti terve-
tulleiksi.

Haluan ensimmäiseksi julkituoda meidän kaikkien Lu-
ton miesten ja naisten sekä omaisten ilon siitä, että me tä-
nä päivänä saamme nähdä keskuudessamme kunnioitetun 
Komentajamme, kenraaliluutnantti Antti Pennasen. Nä-
mä perinnejuhlat ovat meille juhlaa nimenomaan sen joh-
dosta, että Sinä, herra Kenraali, olet mukanamme. Kunni-
oittavin mielin me toivotamme Sinut tervetulleeksi.
-	 - - -
Näitten juhlien järjestelyt on käynnistetty jo maaliskuun 
alussa. Heti alkuvaiheissa tuli esille ajatus, että Talviso-
dan aikana Antti Pennasen joukoissa taistelleet olisi kut-
suttava perinne-juhliimme mukaan. Järjestelytoimikunta 
olikin tästä yksimielinen. Asian laitahan on niin, että hy-
vin suuri osa Talvisodassa Petsamon rintamalla taistel-
leista palveli Jatkosodassa jälleen Pennasen alaisina. Tun-
tui luonnolliselta, että kutsumme loputkin tänne mukaan 
– yhteisen Komentajamme ympärille. Järjestelytoimikun-
nan ja meidän kaikkien Luton miesten suureksi iloksi nä-
emmekin täällä nyt kymmenittäin Talvisodan Petsamon 
rintaman taistelijoita. Olette sydämellisesti tervetulleita.

Aseveljet, Luton miehet.

Näinä päivinä on kulunut kolme vuosikymmentä täyteen 
niistä Juhannuksen alusviikoista, jolloin me kokoonnuim-
me tuonne ”Leirikankaalle” ja Rajakomppania Petsamon 
Parkkinaan, saatuamme lailliselta esivallalta käskyn tart-
tua aseisiin. Alkoi sotaretki, joka muodostui pitemmäksi 
kuin meistä yksikään varmaankaan osasi arvata.

Yhteisten sotavuosiemme aikana, monenkarvaisia vaihei-
ta ja vaivoja yhdessä kokiessamme ja korpisoturin pieniä 
iloja iloitessamme meidän välillemme ja keskuudessam-
me syntyi veljeys, aseveljeys, joka on osoittautunut mo-
nia muita siteitä vahvemmaksi. Vuosikymmenetkään ei-
vät ole aseveljeyttämme murtaneet, siitä on todistuksena 
tämä satapäinen, jo harmaantunut joukko, joka pitkistä-
kin matkoista on tänne Ivaloon kokoontunut.

Aseveljeys, halu tavata kolmen vuosikymmenen takais-
ten nuoruusaikojemme tovereita, se meidät on tänne tuo-
nut – ei mikään muu.  Eivät meidän ikäisemme miehet, 
sodan kokeneet ikämiehet, sotaa eikä sota-aikoja ihannoi-
dakseen kokoonnu. Vapaan maan vapaina miehinä meil-
lä täytyy olla vapaus kokoontua tapaamaan nuoruutemme 
hyviä aseveljiä. Juuri tuota v a p a u t t a h a n olemme 
taisteluvuosinamme olleet lunastamassa.

Me saamme nyt täällä kesäisen kauniissa Ivalon maise-
missa iloisesti tavata lukuisan, yllättävän suuren joukon 
aseveljiä. Samalla kuitenkin huomaamme riviemme har-
venevan: edellisen perinnejuhlamme jälkeenkin monen 
moni hyvä aseveljemme on saavuttanut maisen matkan-
sa pään. Me tahdomme nyt hetkeksi hiljentyä kunnioit-
tamaan Viimeiseen Iltahuutoon kutsuttujen aseveljiem-
me muistoa.

Sitä, että me Luton ja Petsamon soturit nyt niin kuin 
muulloinkin tavatessamme olemme tasa-arvoisia ase-
veljiä, me tahdomme korostaa myös siten, että me joka 
mies kannamme rinnassamme samaa tunnusta, Rajajää-
kärijoukkojen muistoristiä, josta olemme ylpeitä. Yhte-
näisyyden tunne, uudelleen elävöitynyt, entistä voimak-
kaampi ja syvempi aseveljeyden tunne, se olkoon meil-
le jokaiselle paras ja pysyvä anti näistä perinnejuhlistam-
me, joihin vielä kerran pyydän toivottaa teidät kaikki ter-
vetulleiksi.

Kuure Arvo,  USA				    13.11.1988
Raihala Jack, Kanada		  12.07.1914	 12.04.2007
Kakko Alpo			   05.02.1920	 14.05.2007
Takkula Annikki		  10.08.1922	 19.05.2008
Lehtonen Toivo			   17.08.1920	 03.07.2008
Willamo Harri			   21.11.1919	 15.07.2008
Jurvakainen Yrjö		  16.04.1918	 10.09.2008
Puurula Ahti			   24.03.1916	 22.10.2008
Marttila Heikki			   12.08.1916	 13.11.2008
Liedes Erkki			   21.12.1918	 14.12.2008
Riekki Erkki			   30.01.1924	 18.12.2008
Virkkula Ilmari			   04.02.1919	 03.02.2009
Kaarninen Aleksi		  06.08.1918	 11.03.2009
Puolakka Samuli				    04.04.2009
Piri Väinö			   21.01.1920	 25.06.2009
Hannula Aukusti		  17.10.1919	 07.10.2009
Hannula Martti			   07.01.1920	 10.10.2009

Salomäki Arvo			   27.07.1913	 17.10.2009
Helovuori Olavi			  18.10.1919	 07.12.2009
Savolainen Erkki		  10.05.1918	 26.01.2010
Österholm Kalervo		  23.06.1919	 13.02.2010
Pajuluoma Erkki		  03.12.1923	 19.02.2010
Kulmaviita Heikki		  25.10.1921	 06.03.2010
Lakkala Veikko			   22.04.1921	 13.04.2010
Saastamoinen Pentti		  26.03.1922	 19.06.2010
Pajuranta Uula			   14.11.1915	 22.07.2010
Stenroos Björn-Olof		  29.05.1918	 21.09.2010
Tervakoski Eetu			  04.09.1922	 25.09.2010
Paadar Matti			   03.03.1917	 04.01.2011
Huhtanen Miikka		  09.06.1919	 01.04.2011
Kynkääniemi Lauri		  06.06.1920	 25.04.2011
Purovirta Aulis					     28.06.2011
Valkki Valto			   13.04.1923	 0.07.2011
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Jokela Jaakko	 Köngäs Paavo	 Jokela Pekka	 Mäntynen Pekka	 Kalliopuska Kauko	 Pietilä Maija	
Kannisto Jussi	 Ranta Jouko	 Kinnunen Kuisma	 Ranta Kauko	 Kunnari Jouni	 Ruokanen Pekka	
Kunnari Ulla	 Siltala Aarne	 Kuusela Minna	 Siltavirta Jouko
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perinnetoimikunnan tietoon 7.10.2008  jälkeen  tulleet
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n Kemin  perinnekokouk-
sessa 06.10.2008   valittu  pe-
rinnetoimikunta on  kokoontu-
nut  kolme kertaa  Rovaniemel-
lä ja  Ivalon  perinnepäivän työ-
ryhmä  Yrjö Mustan johdol-
la  myös kolme kertaa Ivalossa. 
Pekka Jokela on kuulunut jä-
senenä ja  Luton Miesten  edus-
tajana   sodanajan Rajaveteraa-
nien perinnetoimikuntaan, joka  
julkisti  RVL:n  90-vuotisjuh-
lassa  23.03.2009 ”Aseveljeys  
kesti ja kantaa” cd-levyn, jolla 
on mm Luton Miehet – Er.Os.P 
- LR:n perinnemarssi (säv. Esa 
Paavonp. Tikkala, sov  Rau-
no Haahti)  sekä Lutonmies-
ten Arvi Rautiaisen säveltämä   
ja Torsti Laitisen sanoittama 
”Suomen Petsamolle” – laulu.

Sodanajan rajaveteraanien 
perinnetoimikunta lakkautti  it-
sensä Immolassa  18.08.2010 ja 
samalla perustettiin  valtakun-
nallinen Raja ja merivartiojouk-
kojen Perinneyhdistys (RMVJ-
PY)  jonka hallituksen varajä-
seneksi valittiin Luton mies-
ten edustajana  Pekka Jokela. 
LR:n kilta kuuluu jäsenenä uu-
teen yhdistykseen,  samoin LR:
n killan jäsenet joten perinne-
toimikunta on tiedotteessa 1/ 
18.06.2011 kehoittanut  kaikkia  
luttolaisia   liittymään killan jä-
seniksi.  Uusi perinneyhdistys 
järjesti 28.-29.05.11 tutustumis-
retken  Raja- ja merivartiokou-
luun Espoossa  ja  Porkkalan 
merivartio -asemaan. Kevääl-
lä 2012 on vastaava  retki Poh-
jois-Karjalan rajavartiostoon ja 
LR:n killan jäsenet voivat  ret-
kelle osallistua.

Lutonmies Antero Vuorio  
ja Pekka Jokela vierailivat aa-
mulla 07.10.08 historian tun-
nilla Karihaaran koululla ja k.o.  
luokka osallistui seppeleen las-
kuun muistotaululla  klo 12.

Karihaaran taistelun 63-vuo-
tispäivän kunnianosoituksen 
7.10.2008  vastuuvuorossa oli-
vat Kemin reserviupseerikerho 
ja Metsä-Botnia  ja kunniavar-
tiosssa Ivalon RjK:n   rajajääkä-
rit Jukka Heikkinen ja Harri 
Kurkela. Tilaisuuden jälkeen  
Stora Enso  tarjosi  veljeslou-
naan  Veitsiluodon  henkilöstö-
ruokalassa, missä  perinnetoi-
mikunta luovutti  Veitsiluodon 
tehtaanjohtaja Jari Kärkkäi-
selle sekä Karihaaran  tehtaan-
johtajan  tehtävistä pääkontto-
riin  siirtyneelle Ismo Nousi-
aiselle 

”Antti Pennanen – Petsamon  
Lapin  ja rajan  kenraali ” kirjan  
nro:t  80 ja 81. Veljeslounaal-
le osallistui  5 Luton miestä se-
kä omaisia ja  kemiläisiä vete-
raaneja yht 20 henkeä.

Karihaaran taistelun  vuosi-
päivän  seppeleenlaskun kun-
niavartiossa  7.10.2009 oli-

vat rajajääkärit Sami Nissilä 
ja Tomi Hoikka ( Stora Enso 
& Veitsiluodon res.ups)  sekä  
7.10.2010 Joonas Baas ja Ri-
ku Yliviuhkola ( Metsä-Botnia 
& Kemin res.ups). 

Valtakunnalliseen rajavete-
raanijuhlaan Immolassa  13 - 
14.08. 2009   osallistuivat  Lu-
tonmiehet Miikka Huhtanen, 
Aarne Kostiainen ja Tauno 
Sams  sekä jälkipolvea.

Immolan rajaveteraanijuh-
laan ja   erikoisrajajääkäreiden 
valatilaisuuteen v 2010 ja 2011 
ei enää Luton miehiä osallis-
tunut, edustus  oli jälkipolven  
varassa.

Luton miesten Ivalon perin-
nepäivään  Raja-Joosepin  ken-
tällä elokuussa  2009,  2010 ja 
2011 kutsuttiin  Inarin kunnan  
kaikki  peruskoulun 9-luokka-
laiset (n. 80), RjK:n 100  va-
rusmiestä, Inarin ja Utsjoen ve-
teraaneja  sekä kutsuvieraita. 
Luton miehistä  mukana olivat  
Juho Keränen v 2009  ja Ju-
ho Morottaja  v 2010  sekä 
omaisia. 2011 perinnepäivä oli 
25.08.2011 – ensi  kertaa ilman  
Luton miehiä,  vain jälkipolvi 
oli  edustettuna.

 
RVL:n 90-vuotisjuhlavuoteen 

2009 liittyen perinnetoimikunta 
luovutti LR:lle RjK:n valatilai-
suudessa 15.02.2008  ”Rajojen 
viestin – perinnekirveen”, jo-
ka vuoden  ajan  kiersi kaik-
ki  LR:n rajat  partioiden mu-
kana  ja palautui 90-vuotisjuh-
lassa  LR:n komentajalle kiin-
nitettäväksi 

				  
Ivalon rajajääkärikomppanian  
seinälle. Rajojen viestin kulku 
on nähtävissä nettisivuillamme. 

Ivalon RjK:n saapumiserä 
2/2009  valatilaisuudessa  Sal-
lassa  21.08.2009   perinnetoi-
mikunta luovutti LR:lle  Luton-
mies Eero Kökkön maalaaman 
maisemataulun Atslemilta Lut-
to-joen varressa (Er.Os.P:n ko-
mentopaikka 1942 -44).

Luton miesten nettisivuil-
la on rekisteröity keskimää-
rin 370 kävijää / kuukausi. Si-
vujen vuosimaksun ovat tuki-
jayhtiömme edelleen hoitaneet 
– mistä lämmin kiitos!

Historiikki- ja muistoristi-
taulu on toimintakauden aika-
na luovutettu:
no 57  Grafu Oy, pv 21.3.2011	
	

Toimintakauden aikana on 
luovutettu Lutonmiehen puuk-
ko ja kunniakirja Lutonmiesten 
perinnetyössä ansioituneille:
no 38 Hannu Kaukonpka
Pörst, pv 21.08.2009	

Viimeiseen Iltahuutoon 
kutsuttujen muistaminen
Perinnetoimikunnan tietoon tul-
leissa aseveljien kuolemantapa-
uksissa on muistettu mahdol-
lisuuksien mukaan joko havu-
miekka-kunnianosoituksella 
(yht 9) tai adressilla.

Perinnetoimikunnan osoite-
rekisterissä on 45 aseveljen, 6 
lotan/sotilaskotisisaren, ja 300 
omaisen osoitetta (yht 350).

Perinnetoimikunta lähettää 
edelleen tasavuosia täyttäville 
Lutonmiehille onnitteluadres-
sin. Viimeiseen Iltahuuton kut-
sutuille Lutonmiehille lasketaan 
havumiekka, mikäli omaiset sen 
hyväksyvät ja tieto asiasta tulee 
riittävän ajoissa – nettisivuilla 
on seremoniasta video.

Luton miesten Ivalon perin-
nepäivä Inarin kunnan perus-
koulun 9-luokkalaisille ja va-
rusmiehille järjestetään vuosit-
tain elokuussa yhdessä Lapin 
rajavartioston, LR:n killan ja 
Inarin kunnan kanssa.

Luton miesten Karihaaran 
taistelun vuosipäivän 7.10. klo 
12.00 seppeleenlaskuun Lapin 
rajavartiosto järjestää varus-
miehet kunniavartioon. Seppe-
leen laskun hoitavat vuorovuo-
sin metsäyhtiöt yhdessä Kemin 
sekä Veitsiluodon reserviupsee-
rikerhojen kanssa. Tilaisuuden 
jälkeen nautitaan veljeslounas 
ravintola Samaanissa, Valtaka-
tu1 ja perinnetoimikunta mak-
saa kunniavartiossa olleiden ra-
jajääkäreiden lounaan.

Osallistutaan Raja- ja meri-
vartiojoukkojen perinneyhdis-
tyksen ja kiltojen järjestämiin 
tilaisuuksiin – esim. Immolan 
valtakunnalliseen rajaveteraa-
nijuhlaan ja toivotaan kaik-
kien perinnetyössä mukana 
olevien liittyvän LR:n kiltaan 
– puh.joht Ilkka Karonen p. 
040- 521 4580 - mitä kautta ol-
laan jäseniä myös uudessa Ra-
jan perinneyhdistyksessä.

Perinnetoimikunnan tiedot-
teet lähetetään jatkossa kirjee-
nä vain niille joiden sähköpos-
tiosoite ei ole tiedossa.

Pekka Jokela 
puheenjohtaja

n Varusmiehet antoivat runsaasti 
palautetta. Yhteensä 77 palautelo-
maketta lähes täynnä tekstiä. Hy-
vä niin. Tässä yhteenvedon tapaan 
poimintoja palautteesta:

1. Tuntemuksia siitä, mitä päivä 
antoi.
•  Ykköstuntemus oli tiedon 

saanti Luton Miesten historiasta. 
Samoin kuin Luton alueen histo-
riasta sodan aikana. 
•   Luton Miesten sodan vaiheet 

koettiin mielenkiintoisiksi.  

2. Omia fiiliksiä, mitä mietteitä 
herätti.
•  Kunnioitus Luton Miehiä ja 

veteraaneja ylipäätään kohtaan li-
sääntyi. ”Oli ne vain kovia soti-
laita”
• Kertomukset sodanajan ran-

koista kokemuksista pysäytti 
miettimään.

3. Ajatuksia ohjelmasta
• Ulkotilaisuus
Hyvä koonti historiasta, sää 

suosi ja ruoka oli hyvää.
Ehdottomasti pidettävä ulkona 

ja onnistuneet puheet, sopiva mi-
toitus.
• Paikan historiallinen merkitys
Yleisesti todettiin merkittäväk-

si, tärkeäksi ja mielenkiintoiseksi 
paikaksi asiayhteytensä vuoksi; ja 
tärkeäksi inarilaisille
•   Oheisohjelma
Koiranäytös kiinnosti eniten, 

joskin sitä toivottiin pidemmäksi.
Sissiryhmän majoittuminen 

kiinnosti. 
Kalustoesittely todettiin hyväk-

si kutsuvieraille ja koululaisille.
Sotilaskodin toivottiin olevan 

läsnä.

4. Jättäisitkö jotain ohjelmasta 
pois, lisäisitkö jotakin?
• Pääosin ohjelmaan oltiin tyy-

tyväisiä, mutta:

•  Koiranäytöksen toivottiin ole-
van pidempi ja monipuolisempi
• Luton Miesten sodanajan ka-

lustoa toivottiin esille (esim. ko-
nepistooli)
• Varusmiesten näytöstoiminta 

ja sulkeisesitys mainittiin.
• Sotilaskodin läsnäolo nähtiin 

tärkeäksi.
• Historiikista pidettiin, jopa 

toivottiin pidempää ja perusteel-
lisempaa selvitystä.

5. Perinnepäivästä vapaasti.
• Todettiin varsin mielenkiintoi-

seksi ja mukavaksi päiväksi, mitä 
on hyvä järjestää edelleenkin.
• Arvostus Luton Miehiä koh-

taan lisääntyi. Tätä kuvaa lause: 
”Mediaa paikalle, jotta saadaan 
näkyvyyttä ja ihmisille tietoa ke-
tä ovat Luton Miehet.”

Tarkempi palaute on kaikkineen 
nähtävänä liitteissä sellaisena kuin 
se kirjoitettiin.

Jokela  Pekka (Jaakonp.) Sysimiehenp. 23 B 3  00670  Hki		  puheenjohtaja  N 
Roivainen  Jouni  (Reinonp.) Tikkalanpuisto 6, 96300 Roi                		  1.varapj.          N
Laakso Birgitta (o.s.Henttunen, Viljon pojantr.)  Koivikkot 7, 96300 Roi   	 sihteeri  	          N
Jokela Jaakko Kaartok 14 as 13, 96100  Roi		  2.varapj.

Aura  Heikki	 ( Kalevinp.) Kiertot  6  15560  Nastola  	 N
Kalkkinen Hely 	 (o.s. Partanen, Yrjöntr.) Korpit 7, 96910 Roi  	 N
Keränen  Juho   	 Välijoentie 343, 97670 Kivitaipale  
Keränen Pentti 	 (Juhonp.) Hanhipolku 18, 96910 Roi	 N
Kunnari Jouni 	 Tervolant 687, 94500 Lautionsari	 N
Kinnunen Kuisma 	 Kansank  6 A 17, 96100 Rovaniemi	 N
Linna Hannu	 Havantie 3, 67100 Kokkola	 N
Maikkula Sulo 	 (Artunp.)  Alakorkalont 309, 96300 Rovaniemi	 N
Musta Yrjö 	 (Uulanp.) Jokelantie 6,  99870 Inari	 N
Ruokanen  Pekka  	 (Veikonp.)  Koivikkot  15  96300  Roi  	 N
Siltavirta Jouko 	 (Väinönp.) Ketolanperänt 545,  90450 Kempele	 N
Vilkama  Heikki  	 Säveltäjänkatu 10 A 7, 90150  Oulu  	 Ptri*
Vuorio  Antero  	 Kulolaakso 18 L, 02340  Espoo	 Krh.os.*
Vainikka Jarmo 	 PL 8212, 96101 Rovaniemi	 LR
Karonen Ilkka	 Ahmant 4 as 5, 96500 Rovaniemi	 LR:n kilta

yht  19
*    =   yksikön viimeisenä  päällikkönä   N   =   nuoremman polven edustaja
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LUTON MIESTEN  PERINNETOIMI-
KUNNAN  JÄSENET  07.10.2011

n Peruskoulun puolelta palautet-
tiin 58 vastauslomaketta ja tässä 
yhteenvetoa niistä:

1. Tuntemuksia siitä, mitä päi-
vä antoi.

•  Ykköstuntemus oli mielen-
kiintoinen, mukava ja kiva päi-
vä, toiseksi tiedon saanti Luton 
Miesten historiasta.  

• Lisäksi kiinnosti nykyvarus-
miesten toiminta. 

2. Omia fiiliksiä, mitä miettei-
tä herätti.

• Oli kivaa, mukavaa, jännää. 
Ohjelmasta pidettiin ja joillakin 
heräsi kiinnostus armeijaa koh-
taan.

• Sodanajan rankka elämä ja 
isänmaan puolesta taistelut mie-
titytti joitakin.

3. Ajatuksia ohjelmasta
• Ulkotilaisuus
OK, ihan kiva, hyvä, että ulko-

na, hieno ilma. Papista pidettiin 
ja ei pidetty ja ortodokseille toi-
vottiin oma hartaustilaisuus.

• Paikan historiallinen merki-
tys

Mielenkiintoinen, hieno ja tär-
keä paikka. 

•  Oheisohjelma
Mielenkiintoisia, kivoja onnis-

tuneita ohjelmia, koiraohjelma ja 
teltanpystytys sai useita positiivi-
sia mainintoja.

4. Jättäisitkö jotain ohjelmasta 
pois, lisäisitkö jotakin?

• Ohjelma todettiin sellaise-
naan hyväksi lisäyksellä, että 
koiraohjelma olisi saanut olla pi-
dempi.

• Varusmiesten esityksiä ja ka-
lustoa toivottiin lisää

5. Perinnepäivästä vapaasti.
• Varusmiehenä oleminen kiin-

nosti. ”Miten ne miehet sai tulen 
siihen kamiinaan niin nopeaan?” 
”Aattelin ekana siirtyä armeijaan, 
mutta sen painavan rinkan takia 
empä taia.”

• Perinnepäivästä selvästi pi-
dettiin ja sen toivottiin jatkuvan 
ja nimenomaan 9-luokkalaisten 
kanssa

Tarkempi palaute on kaikki-
neen nähtävänä liitteissä sellai-
sena kuin se kirjoitettiin.

Ivalossa 4.10.2011
Olavi Akkanen

Peruskoulun palaute

Varusmiesten palaute

www.lutonmiehet.fi
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n Lukuisten kesään ajoittuvien 
sotilastaitokisojen lomaan jär-
jestää RESUL lappilaisin voi-
min kansainvälisen sotilastaito-
kilpailun talvella 2013. 

Reserviläisurheiluliitto vas-
taa kentän haasteeseen - Talvi-
olosuhteissa tapahtuva vaativa 
sotilastaitokilpailu järjestetään 
Lapissa Sodankylän Jääkäripri-
kaatin alueella huhtikuun alus-
sa 2013. 

Päävastuullisina järjestäji-
nä toimivat Lapin Reservipiirit. 
Kilpailu on ensimmäinen laatu-
aan ja sillä haetaan uusia haas-
tavia kisamuotoja reserviläisten 
kilpailuliikuntaan.

Kilpailun tarkoitus
Tarkoitus on tuoda Suomea ja 
sen erikoisolosuhteita esille kut-
suttaville kansallisuuksille, lä-
hinnä Itä- ja Pohjanmeren valti-
oista tuleville osallistujille. Kil-
pailun tarkoitus on myös arvioi-
da osallistujien mahdollisuuk-
sia selvitä talvisissa olosuhteis-
sa Suomen Lapissa sekä lisätä 
kansainvälisiä yhteyksiä reser-
viläiskentässä. 

Tavoitteena on järjestää kan-
sainvälisesti vertailukelpoinen 
sotilastaitokilpailu, jossa arvioi-
daan henkilökohtaisia sekä par-
tiotaitoja monipuolisesti Lapin 
eksotiikkaa unohtamatta.

Kilpailun rakenne
Kilpailu on vaativa kolmipäiväi-
nen partiotyyppinen (4 henkeä) 
talviolosuhteissa tapahtuva kil-
pailu. Ensimmäinen päivä per-
jantai on koulutuspäivä jolloin 
tapahtuvat myös kaikki kova-
panosammunnat. Kilpailijat pe-
rehdytetään lapin olosuhteisiin 
ja heille koulutetaan myös kil-
pailussa käytettävään kalustoon. 
Varsinainen maastossa tapah-

tuva kisa tapahtuu lauantain ja 
sunnuntain aikana.  Pääpaino ki-
sassa on sotilaallisten tehtävien 
ja ongelmien ratkaisuissa mut-
ta tehtäviin sisältyy myös osioi-
ta joissa testataan partioiden erä-
, ensiapu, ja maastotaidot. Kisa 
tapahtuu suomalaisin sotilassuk-
sin. Reitin pituus ja monipuoli-
set vaativat tehtävät saavat par-
tiot varmasti viihtymään haas-
teellisessa kisassa lapin hohta-
villa keväthangilla. 

Kilpailijoita voidaan ottaa mu-
kaan reilut 25 partiota eli n.100 -
120 henkilöä. Järjestelytehtäviin 
rasteille, kuljetuksiin, huoltoon 
ja tarvitaan liki sata reserviläistä 
ympäri lappia. Kilpailun järjes-
täminen tapahtuu laajan yhteis-
työn merkeissä. Jääkäriprikaa-
ti on alustavasti lupautunut tu-
kevaksi joukko-osastoksi ja jär-
jestelyorganisaatio tulee toimi-
maan RESUL:in ja MPK:n yh-
teistoimintasopimuksen mukai-

sesti MPK:n kurssina. Koska ki-
sa pidetään Sodankylässä on kil-
pailijat tarkoitus kuljettaa koo-
tusti Rovaniemeltä Sodankylään 
ja takaisin.

Kilpailun johtajana toimii Pii-
rien toiminnanjohtaja Kai Lei-
nonen ja tällä hetkellä on järjes-
telyorganisaatioon jo sitoutunut 
parisenkymmentä henkilöä. 

Kilpailun markkinointi 
alkaa ensi keväänä
Koska kyseessä on laatuaan en-
simmäinen talvinen sotilastaito-
kisa, on kisan markkinointi tar-
koitus aloittaa jo ensi keväänä 
eli vuotta ennen varsinaista ki-
saa, sillä kilpailijoiden varautu-
minen uuden lajityypin kisaan 
edellyttää sekin riittävän valmis-
tautumisajan. Koska tällaiseen 
kisaan kuuluu myös aina yllä-
tyksellisyys tehtävien rakentees-
sa ja toteutuksessa on lapin ym-
päristöllä ja olosuhteilla varmas-
ti merkittävä osuus tehtävien to-
teutuksessa. 

Ensi keväänä tapahtuman 
markkinointi tapahtuu myös 
omien kotisivujen kautta joihin 
linkit löytyvät Liittojen sekö RE-
SUL:in sivuilta. Suomalaisia ke-
sän kansainvälisiin kisoihin läh-
teviä evästetään myös tietopake-
tilla, josta saadaan ensikäden tie-
toja potentiaalisille osallistujille.

Arktista osaamista - kansainvälinen 
sotilastaitokisa talvella

Reserviläisurheiluliiton 
valtakunnallinen talvijotos 

Börbeli - jotos järjestetään  11.-12.2.2012 
Tykistöprikaatissa, osoite Varuskunnantie, 
Niinisalo. Vastuullisena järjestäjänä on 
Ylöjärven Reservinaliupseerit ry ja jotoksen 
suojelijana toimii Prikaatikenraali 
Olli Heiskanen.

Rastitehtävät ovat sotilaallisia ja tehtävät on 
suunniteltu 4-hengen partioille, mutta myös 
3-5 hengen partiot hyväksytään. Partiot 
kuljettavat mukanaan jotoksen aikana 
tarvitsemansa muonan ja varusteet.
Partio- ja henkilökohtaiset pakolliset varus-
teet käsketään erikseen 2 viikkoa ennen 
jotosta lähetettävällä ennakko-ohjeella.

Aikataulu
Jotos alkaa lauantaina 11.2 klo 9.00 ja 
päättyy sunnuntaina 12.2 noin klo 12.00.
Osallistujilla on mahdollisuus saapua jotos-
keskukseen jo edellisenä iltana, jossa heille 
tarjotaan kasarmimajoitus.  Partioilla on 
mahdollisuus esittää oma lähtöaikatoivomus.

Ilmoittautuminen 
Ilmoittautuminen pitää suorittaa 27.1.2012 
mennessä osoitteeseen talvijotos@gmail.
com. Ilmoittautumisen yhteydessä on mai-
nittava partion nimi ja kotipaikka, jäsenten 
nimet ja sotilasarvot sekä partionjohtajan 
yhteystiedot (puhelinnumero ja sähköposti-
osoite). 
Jotos järjestetään MPK:n  Satakunnan piirin 
kurssina,  jonka vuoksi jokainen osallistuja 
käy itse ilmoittautumassa MPK:n nettisivujen 

kautta kyseiselle kurssille (kurssi nro 
16071212050).
Osallistujilla on mahdollisuus saada lainaksi 
SA-hiihtovälineet (sukset, siteet, sauvat, 
huopakumisaappaat, huopavuoret) 
kilpailun ajaksi. Varaus tehdään partioittain 
osoitteeseen:  talvijotos@gmail.com. 
Muista ilmoittaa myös saappaiden koko.

Osallistumismaksu
Osallistumismaksu on 150 euroa/partio ja 
se suoritetaan ilmoittautumisen yhteydessä 
(27.1. mennessä) Ylöjärven Reservinali-
upseerit ry:n tilille:   FI42 4500 0010 0350 50
Maksun yhteydessä on mainittava partion 
nimi. Maksuun sisältyy maaliintulon jälkeinen 
peseytymis -mahdollisuus sekä ruokailu.

Vakuutukset
Osallistujat eivät ole vakuutettuja järjestäjän 
toimesta. Osallistujilla on oltava ampuma-
turvan kattava vakuutus, mikäli hän ampuu 
jotoksella. Lisäksi suosittelemme kattavaa 
vapaa-ajan vakuutusta.

Tiedustelut:
Mahdollisiin tiedusteluihin vastaa jotoksen 
johtaja Petri Borg 040 545 5785 tai 
talvijotos@gmail.com

Lisätietoja ja kirjautumisohjeet MPK:n 
sivuille osoitteesta
www.reservilaisliitto.fi/liitto/piiirit_ja_yhdistyk-
set/sivustot/ylojarven_reservinaliupseerit
Jotoksen teknisenä asiantuntijana toimii 
Juhani Ahola puh:040 720 1650 tai e-mail: 
aholajuh@gmail.com

RESUL:n TALVIJOTOS NIINISALOSSA 11.-12.2.2012    
TERVETULOA JOTOSTELEMAAN 

TYKISTÖPRIKAATIIN NIINISALOON!

n Toramon ampumaradan vanhal-
le 25 m:lle ovat käyttäjät toivoneet 
jo pitkään valaistusta.

No tänä syksynä pieni parin mie-
hen partio kävi vähän kolistele-
massa ampumakatoksessa ja taulu-
jen maastossa. Osa tarvikkeista oli 
saatu lahjoituksena ja osa joudut-
tu ostamaan saaduilla tukirahoilla, 
siitä kiitos avustusten antajille. 

Eräänä lauantaiaamuna kävim-
me asentamassa valaisimet katok-
seen ja parina iltana kaivoimme 
maakaapelia Toramon aina niin 
ihanaan maaperään, ei lapionpis-
toa, ettei rannetta vahvaa juurta ole 
vastassa. Ja katsos päivänä eräänä 
oli valoheitinpylväs orsineen ja va-
laisimineen pystyssä.

Toramon vanhalla pistooliradal-
la valaistus saadaan päälle kään-
tämällä ryhmäkeskuksella pääkyt-
kin päälle ja katokseen tullessa va-
semmalla olevassa parrussa on va-
lojen ohjauskytkimet. Alimmainen 
kytkin antaa valot kahdessa ryh-
mässä paikat 1-15 ja 16-30. Ylim-
mäinen erillinen kytkin antaa va-
lot ampumakatoksen yläpuoleisel-
le paikoitusalueelle sekä tauluille, 
tauluvalaistus on hyvä paikoille 1-
5 ja kohtalainen 6-10, tietenkin lu-
mi auttaa asiaa talvelle.

Eli näin olemme mahdollista-
neet pistooliampumajuoksujen ja 
-hiihtojen, palvelusaseammunto-
jen sekä sovelletun reserviläisam-
munnan toteuttamisen aikaisem-
min kevättalvella ja myöhempään 
syksyyn. OLKAATTE HYVÄT.

Yksi pienistä talkoolaisista

Toramon 
pienet 
työläiset

Pistooliampumajuok-
sujen sarjakilpailujen 
osallistujat palkintojen 
jakotilaisuudessa To-
ramon reserviläistalol-
la lokakuun iltana.

Jokela  Pekka (Jaakonp.) Sysimiehenp. 23 B 3  00670  Hki		  puheenjohtaja  N 
Roivainen  Jouni  (Reinonp.) Tikkalanpuisto 6, 96300 Roi                		  1.varapj.          N
Laakso Birgitta (o.s.Henttunen, Viljon pojantr.)  Koivikkot 7, 96300 Roi   	 sihteeri  	          N
Jokela Jaakko Kaartok 14 as 13, 96100  Roi		  2.varapj.

Aura  Heikki	 ( Kalevinp.) Kiertot  6  15560  Nastola  	 N
Kalkkinen Hely 	 (o.s. Partanen, Yrjöntr.) Korpit 7, 96910 Roi  	 N
Keränen  Juho   	 Välijoentie 343, 97670 Kivitaipale  
Keränen Pentti 	 (Juhonp.) Hanhipolku 18, 96910 Roi	 N
Kunnari Jouni 	 Tervolant 687, 94500 Lautionsari	 N
Kinnunen Kuisma 	 Kansank  6 A 17, 96100 Rovaniemi	 N
Linna Hannu	 Havantie 3, 67100 Kokkola	 N
Maikkula Sulo 	 (Artunp.)  Alakorkalont 309, 96300 Rovaniemi	 N
Musta Yrjö 	 (Uulanp.) Jokelantie 6,  99870 Inari	 N
Ruokanen  Pekka  	 (Veikonp.)  Koivikkot  15  96300  Roi  	 N
Siltavirta Jouko 	 (Väinönp.) Ketolanperänt 545,  90450 Kempele	 N
Vilkama  Heikki  	 Säveltäjänkatu 10 A 7, 90150  Oulu  	 Ptri*
Vuorio  Antero  	 Kulolaakso 18 L, 02340  Espoo	 Krh.os.*
Vainikka Jarmo 	 PL 8212, 96101 Rovaniemi	 LR
Karonen Ilkka	 Ahmant 4 as 5, 96500 Rovaniemi	 LR:n kilta

yht  19
*    =   yksikön viimeisenä  päällikkönä   N   =   nuoremman polven edustaja

www.lutonmiehet.fi
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Kilpailupaikka
Sodankylä, Kommatin hiihtokeskus, 
Kommatintie 32 A-B, 99600 Sodankylä
Ajo-ohje Sodankylän keskustasta
1. VT 5 0,6 km  2. tie 967 Tanhuaan 4,6 km

Säännöt
Kilpailuissa noudatetaan RESUL:n 
voimassa olevia sääntöjä.

Sarjat
H, H35, H40, H45, H50, H55, H60, H65, 
H70 sekä D ja D50
Sarjoja lisätään tarpeen mukaan 5 v välein.
Henkilökohtainen kilpailu
Sarjoissa H, H35, H40, H45 ja H50 hiihto-
matka n. 9 km, sarjoissa H55, H60, H65, 
H70, H75, H80 sekä D ja D50 hiihtomatka 
n. 7,5 km.

Hiihtotyyli Hiihtotyyli on vapaa
 
Ammunta
Ampuma-aseena on .22 cal pistooli tai revol-
veri, jonka liipaisimen on kestettävä viritetty-
nä 1000g:n paino. Ammunta suoritetaan 20 
m:n matkalta ampumahiihdon pystytauluihin. 
Ase kuljetetaan hiihdon aikana mukana 
kotelossa tai muussa vastaavassa suojuk-
sessa. Ammunnan saa suorittaa kahdella 
kädellä ja niskahihnan käyttö on sallittu.

Parisprintti
Pistooliampumahiihtoviesti, aseena .22 cal 
pistooli tai revolveri, viestikilpailun säännöt 
(RESUL), 20 m:n matkalla ampumahiihdon 
pystytauluihin.

Kilpailun kulku
Aloittaja hiihtää n. 1 km, ampuu aseellaan 
5 ls ja kiertää mahdolliset sakot (100 m)
Vaihdon jälkeen pari kiertää saman matkan 
ja ampuu saman ammunnan
Vaihdon jälkeen aloittaja kiertää n. 1 km, 
ampuu 5 ls ja kiertää mahdolliset sakot 
(100 m)
Vaihdon jälkeen pari kiertää saman matkan 
ja ampuu saman ammunnan
Vaihdon jälkeen aloittaja hiihtää n. 1 km 
lenkin ja 
Vaihdon jälkeen pari hiihtää n. 1 km lenkin 
ja tulee maaliin.

Sarjat
Yleinen: H/D.  Ikäsarjat: ikä vähintään 35 v, 

joukkueen ikä syntymävuosien perusteella 
yhteenlaskettuna, H80, H100 ja H120. 
Joukkueessa voi olla myös oikean ikäinen D.

Ohjelma
Lauantai 24.3.   Klo 10.00-11.00	
Aseiden kohdistus ja asetarkastus
11.30- 11.45	 Kilpailun avaus
12.00		  Ensimmäinen lähtö
14.30		  Parisprintin lähtö
17.00 		  Palkintojen jako

Vakuutukset
Kilpailijoilla on oltava ampumaturvan 
kattava vakuutus, joka tarkastetaan ennen 
kilpailun alkua.

Ilmoittautuminen
Sähköpostilla piireittäin jari.vaarala@
luukku.com  tai postitse Jari Vaarala, 
Pietarinkankaantie 8, 99600 Sodankylä 
29.2.2012 mennessä. Ilmoittautumisessa 
tulee olla nimi, sotilasarvo, sarja ja piiri.

Osallistumismaksu 
25 e/kilpailija, viesti 30 e/joukkue, makse-
taan ilmoittautumispäivään 29.2.2012 
mennessä Sodankylän Reserviläiset ry:n 
tilille FI42 5641 2550 0351 09 viitetekstillä 
Pistooliampumahiihto 2012. 

Jälki-ilmoittautumisia ei hyväksytä.

Lisätietoja 
Kilpailun johtaja Jari Vaarala 
040 728 7557, jari.vaarala@luukku.com 
Kilpailun varajohtaja Esa Riipi
Tekninen asiantuntija Pasi Ruokanen 
0400 488 827, pasi.ruokanen@luukku.com
Tiedottaja Jari Vaarala, jari.vaarala@luukku.
com 

Huolto
Kilpailupaikalla on kanttiini, josta saa ostaa 
ruokaa, kahvia, makkaraa ja virvokkeita. 
Pukeutuminen, sauna ja suihkut ovat 
Kommattivaaran kilpailupaikalla 200 metrin 
etäisyydellä.

Majoitustiedustelut
Hotelli Sodankylä, Unarintie 15, 
99600 Sodankylä, 016 617 121
Hotelli Karhu, Lapintie 7, 
99600 Sodankylä, 020 162 0610

RESUL:n PISTOOLIAMPUMAHIIHTO- 
JA VIESTIMESTARUUSKILPAILUT 
SODANKYLÄSSÄ 24.3.2012

TERVETULOA! Sodankylän Reserviläiset ry

Paikka        
Rovaniemen sisäampumarata, 
Vaihdekatu 2, Rovaniemi

Kilpailusäännöt     
Kilpailussa noudatetaan SAL:n sääntöjä ja 
RESUL:n yleis- sekä ilma-asesääntöjä.
Vakuutukset
Kilpailijalla on oltava ampumaturvan 
kattava vakuutus, vakuutus tarkastetaan 
ennen kilpailua (SAL:n kilpailulisenssi 
tai RES:n ampumaturvavakuutus)

Sarjat           
H, H50, H60, H70, D ja D50, H16, H18, 
H20, D16, D18, D20.
Joukkuekilpailussa sarjat H/D ja H50/D50. 
Piirin joukkueen muodostavat neljä (4) 
ennen kilpailua nimettyä ampujaa, joista
kolmen (3) parhaan kilpailijan neljänkym-
menen (40) ensimmäisen kilpalaukauksen 
tulos lasketaan joukkuetulokseen.
                    
Ohjelma  Lauantai     10.3.  ilmapistooli 
               Sunnuntai   11.3.  ilmakivääri
(Aikataulu tarkentuu sen jälkeen, kun 
ilmoittautuneiden määrä on tiedossa)

Ilmoittautumiset
Kirjalliset ilmoittautumiset piireittäin oltava 
perillä viimeistään 10.2.2012 mennessä.
Ilmoittautuminen on tehtävä ilmoittamalla 

pyydetyt tiedot sähköpostitse osoitteeseen 
hannuolavi.kantola@gmail.com
Ilmoittautumisessa on mainittava piiri, laji, 
sotilasarvo, nimi ja sarja.

Joukkueen jäsenet on nimettävä kilpailu-
toimistoon ennen kuin piirin ensimmäinen 
kilpailija on aloittanut kyseisessä lajissa 
suorituksensa.

Osallistumismaksut
Osallistumismaksu on 25e/suoritus/ampuja 
ja se on maksettava piireittäin 17.2.2012 
mennessä Rovaniemen Reserviläiset ry:n 
tilille  IBAN:  FI15 8000 1901 1156 19
  	
Jälki-ilmoittautuminen
Vain henkilökohtaiseen kilpailuun, jos eris-
sä on tilaa. Jälki-ilmoittautumismaksu on 
30e/laji ja se maksetaan kilpailupaikalla.

Eräluettelot   
Luettavissa www.reservilaisliitto.fi/liitto/piirit    
24.2.2012 alkaen. Eräluettelot lähetetään 
ilmoittajalle myös sähköpostitse.
                    
Majoitukset
Jokainen hoitaa majoituksensa itse.

Tiedustelut
Hannu Kantola	 puh. 040 039 1473
Markku Mettänen puh. 040 777 7226

RESUL:n ILMA-ASEMESTARUUS-
KILPAILUT ROVANIEMELLÄ 10.-11.3.2012    

TERVETULOA ROVANIEMELLE!
Rovaniemen reserviläiset ry

SÄÄNNÖT
KILPAILUSSA NOUDATETAAN RESUL:N 
TALVIKILPAILUJEN SÄÄNTÖJÄ. AMPUMA-
MATKA ON 25 M JA AMMUNNASSA 
SAA KÄYTTÄÄ VAIN .22 CAL PISTOOLIA 
TAI REVOLVERIA, LIIPAISUVASTUS 
1000 G. HIIHTOTYYLI PERINTEINEN. 
HIIHTOMATKAT SÄÄNTÖJEN MUKAISET 
(H JA H 40 SARJOISSA 10 - 12 KM JA 
MUISSA SARJOISSA 6 – 8 KM.)

SARJAT H, H40, H50, H60, H70, H75, H80 
JA H85 SEKÄ D JA D50. 
PIIRIEN VÄLISEN JOUKKUETULOKSEN 
MUODOSTAA H–SARJASSA H JA 
H40 SARJOJEN NELJÄN PARHAAN 
YHTEISTULOS JA H50–SARJASSA H50, 
H60, H70, H75, H80 JA H85 SARJOJEN 
NELJÄN PARHAAN YHTEISTULOS.

ILMOITTAUTUMINEN
SÄHKÖPOSTILLA PIIREITTÄIN JARI.
VAARALA@LUUKKU.COM  TAI POSTITSE 
JARI VAARALA, PIETARINKANKAANTIE 8, 
99600 SODANKYLÄ 29.2.2012 
MENNESSÄ. ILMOITTAUTUMISESSA 
TULEE OLLA NIMI, SOTILASARVO, SARJA 
JA PIIRI.

MAKSUT 
OSALLISTUMISMAKSU 25 EUROA/ 
KILPAILIJA ON MAKSETTAVA ILMOITTAU-
TUMISPÄIVÄÄN 29.2.2012 MENNESSÄ 
SODANKYLÄN RESERVILÄISET RY:N 
TILILLE  FI42 5641 2550 0351 09 
VIITETEKSTILLÄ TALVIKILPAILUT 2012. 
JÄLKI-ILMOITTAUTUMISIA EI HYVÄKSYTÄ.

AIKATAULU 
9.00 	 KILPAILUTOIMISTO AVATAAN 		
	 KILPAILUPAIKALLA
9.15-10.15 	 ASEIDEN KOHDISTUS JA 	
		  ASETARKASTUS  
10.30  	 KILPAILUN AVAUS JA 			 
	 KILPAILUSELOSTUS

11.00  	 ENSIMMÄINEN KILPAILIJA 
LÄHTEE
14.30 PALKINTOJEN JAKO 
KOMMATTIVAARASSA

REITTIOHJE SODANKYLÄN 
KESKUSTASTA
1. VT 5 0,6 KM   
2. TIE 967 TANHUAAN 4,6 KM

KILPAILUPAIKAN OSOITE 
KOMMATINTIE 32 A-B, 
99600 SODANKYLÄ KARTAT VÄRILLINEN 
PERUSKARTTA (1:20 000)
TAULUT KILPAILUSSA KÄYTETÄÄN 
KENTTÄAMPUMATAULUA M 68.
VAKUUTUKSET 
KILPAILIJOILLA ON OLTAVA 
AMPUMATURVAN KATTAVA VAKUUTUS, 
JOKA TARKASTETAAN ENNEN 
KILPAILUN ALKUA.

LISÄTIETOJA 
KILPAILUN JOHTAJA JARI VAARALA 040 
728 7557, JARI.VAARALA@LUUKKU.COM 
KILPAILUN VARAJOHTAJA ESA RIIPI
TEKNINEN ASIANTUNTIJA PASI 
RUOKANEN 0400 488 827, 
PASI.RUOKANEN@LUUKKU.COM 
TIEDOTTAJA JARI VAARALA, 
JARI.VAARALA@LUUKKU.COM 

HUOLTO
KILPAILUPAIKALLA ON KANTTIINI, 
JOSTA SAA OSTAA RUOKAA, KAHVIA, 
MAKKARAA JA VIRVOKKEITA. PUKEUTU-
MINEN, SAUNA JA SUIHKUT OVAT 
KOMMATTIVAARAN KILPAILUPAIKALLA 
200 METRIN ETÄISYYDELLÄ.

MAJOITUSTIEDUSTELUT
HOTELLI SODANKYLÄ, UNARINTIE 15, 
99600 SODANKYLÄ, 016 617 121
HOTELLI KARHU, LAPINTIE 7, 99600 
SODANKYLÄ, 020 162 0610

RESUL:n TALVIKILPAILU
SODANKYLÄSSÄ 25.3.2012    

TERVETULOA! Sodankylän Reserviläiset ry

Tapio Hänninen sai kiivetä korkeimmalle korokkeelle RUL ampumamestaruuskisoissa sarjansa mes-
taruuden voitettuaan.
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SIMON SOTAVETERAANIEN 
ASUNTOSÄÄTIÖ

     SIMO-KUIVANIEMI, Puh. 010 231 9920

S
S
S

PISTOOLIAMPUMAJUOKSUT 2011
sarjaNIMI 23-touko 30-touko 6-kesä 13-kesä 20-kesä 27-kesä 4-heinä 11-heinä 18-heinä 25-heinä 1-elo 8-elo 15-elo 22-elo 29-elo 5-syys 12-syys 19-syys 26-syys 3-loka 10-loka 17-loka 24-loka Yhteensä Sija Matka

N MINNA KARVINEN 31.49 30.25 30.29 33.09 32.47 92.43 1. P
MIRA HAAPANEN 38.34 48.29 47.12 134.15 2. P

Y. NIKO HÄMÄLÄINEN 20.05 22.20 23.51 22.01 21.11 24.31 22.16 21.41 62.57 1. P
TERO KELLONIEMI 24.20 23.54 27.23 28.04 22.29 24.53 24.14 24.59 24.04 70.27 2. P
ALEKSI ISOMURSU 30.26 ei tulosta P
TOMMI TUISKU 37.43 ei tulosta P
KIMMO RUOKANEN 26.35 26.44 ei tulosta P

40. VESA PERUNKA 21.13 21.40 24.01 22.52 22.31 21.31 23.58 20.52 22.57 23.11 63.36 1. P
JARI PAKSUNIEMI 26.51 28.00 ei tulosta P

45. ANTTI KUMPU 20.25 23.43 25.37 25.25 25.36 21.31 19.10 24.13 25.16 23.50 21.48 24.34 22.25 21.02 21.08 60.37 1. P
JUKKA HEDEMÄKI 20.23 27.09 27.49 75.21 2. P
ILKKA VAARA 26.42 ei tulosta P

50. PASI RUOKANEN 25.46 26.33 27.29 27.38 79.48 1. P
TUOMO NISKALA 30.21 25.36 31.10 31.20 28.24 84.21 2. P

55. REIJO KULMALA 27.46 25.15 ammunta 26.34 32.32 34.00 79.35 1. P
SAKARI SÄÄSKILAHTI 28.21 29.50 25.13 83.24 2. P
HANNU RAUTIO 28.16 29.02 27.37 84.55 3. P
VILHO ESKELINEN 37.57 37.50 42.30 118.17 4. P

60. ANTERO KARVINEN 40.10 34.57 31.10 33.57 35.06 34.19 99.26 1. P
TUOMO VARTTILA 37.53 49.15 40.51 44.35 47.07 46.24 33.14 48.09 37.48 108.55 1. L

65. RAIMO HEDEMÄKI 27.35 24.13 23.16 20.20 21.14 20.09 21.04 21.31 18.56 21.43 21.37 20.44 59.25 1. L
ALTTI ARJATSALO 34.12 28.47 29.01 29.02 30.35 30.41 27.34 28.57 30.44 28.59 25.54 32.31 82.15 2. L
PAAVO PITKÄNEN 34.11 30.19 31.05 36.32 95.35 1. P

70. PAULI KOLISTAJA 27.13 30.53 29.04 30.47 27.52 28.20 83.25 1. P
OIVA LUKKARI 37.39 41.46 35.06 34.50 31.59 38.17 36.01 38.59 42.20 40.40 40.02 44.02 42.28 37.22 101.55 1. L
ESKO SAARI 41.48 39.45 37.12 37.19 37.15 33.37 36.54 107.43 2. L

75. RAUNO KOSTAMO 23.45 26.07 27.28 33.39 41.04 40.08 38.15 39.12 42.11 34.51 38.29 77.20 1. S
80. VÄINÖ PRYKÄRI 33.45 36.09 37.01 35.32 31.40 36.16 30.57 28.12 30.57 34.23 45.22 37.42 37.18 33.46 36.15 90.06 1. L

KALEVI TERVO 44.51 51.45 42.06 48.32 45.11 46.58 47.29 42.25 45.52 39.06 52.40 40.48 45.24 43.14 41.17 43.50 42.34 121.11 2. L

YHTEENSÄ 6 6 9 6 11 11 11 6 10 6 16 10 10 11 9 7 7 6 9 8 7 6 7 195

Kilpailuissa kävi 29 henkilöä. Suorituksia kertyi 195 kpl, lopputuloksen eli vähintään 3 suoritusta kirjattiin 24 henkilölle
Kisoja käytiin 23 maanantaina

24.10.2011.
Seppo Rautiainen

Kilpailuissa kävi 29 henkilöä. Suorituksia kertyi 195 kpl, lopputuloksen eli vähintään 3 suoritusta kirjattiin 24 henkilölle. Kisoja käytiin 23 maanantaina  24.10.2011 Seppo Rautiainen

Pistooliampumajuoksut 2011

 tuloksia

No: Sot.arvo NIMI 24.5. 31.5. 7.6. 14.6. 21.6. 28.6. 5.7. 12.7. 19.7. 26.7. 2.8. 9.8. 30.8. 6.9. 13.9. 20.9. 4.10. 11.10.18.10.25.10. Yhteensä

1. ylik Sotaniemi Janne 182 186 182 183 175 186 186 181 182 181 183 558

2. kers Iivari Teemu 181 180 180 184 176 179 186 182 177 177 178 552

3. Karppinen Tuomas 168 177 174 170 162 162 172 180 174 531

4. ltn Ahola Pasi 172 176 175 523

5. Korhonen Janne 169 166 171 506

6. tkm Huhtala Jani 150 142 159 174 155 164 166 163 144 504

7. ltn Salminen Aulis 141 169 170 160 157 158 160 499

8. sotmest Mettänen Markku 154 172 161 158 156 141 164 497

9. alik Kyläkoski Kari 149 136 169 162 153 162 122 154 493

10. korpr Vitikka Pentti 149 157 149 166 144 151 154 166 489

11. kers Tennilä Tanja 161 171 155 487

12. vääp Ruokanen Pasi 170 148 157 150 153 480

13. sotmest Arjatsalo Altti 156 141 154 134 133 153 142 156 133 466

14. alik Männistö Petri 152 127 134 135 148 137 144 139 131 149 449

15. ylik Kantola Hannu 140 158 144 125 442

16. alik Salmijärvi Unto 153 144 124 145 442

17. Peltola Rainer 112 133 141 117 151 124 425

18. ltn Hämäläinen Tomi 140 110 144 110 118 402

19. Vasenius Janne 130 126 139 395

20. sotmest Laitila Pekka 112 114 132 118 121 106 120 107 96 88 373

21. alik Syväjärvi Jyri 105 91 141 337

22. Syväjärvi Eeva 91 101 124 316

23. Syväjärvi Roni 76 124 99 299

24. alik Lehtoniemi Jyrki 188 181 ei tulosta

25. Sotaniemi Jari 171 ei tulosta

26. jääk Ruokanen Erkki 116 ei tulosta

27. alik Ruokanen Kimmo 110 ei tulosta

28. kers Pehkonen Matti 144 121 ei tulosta

29. Ylikangas Taina 173 ei tulosta

30. Kallo Jonne 168 ei tulosta

31. Mänty Jussi 109 153 ei tulosta

32. vänr Isomursu Aleksi 43 142 ei tulosta

33. kers Setälä Raimo 156 ei tulosta

34. kers Taka-aho Jarkko 158 162 ei tulosta

35. Karvinen Minna 135 ei tulosta

Palvelusaseammunnat PA 3 ja 4

Suorituksia kertyi 164, 20 tiistai-iltana

Rovaniemi 1.11.2010 Pasi Ruokanen

Palvelusaseammunnat PA 3 ja 4. Suorituksia kertyi 164, 20 tiistai-iltana.                                                           Rovaniemi 1.11.2010 Pasi Ruokanen

Palveluaseammunnat 2011

n Ylitornion Reserviupseerit pi-
ti syyskokouksensa 3.11.2011. 
Syyskokous aloitettiin yhdessä 
Ylitornion Reserviläisten kans-
sa asiantuntijaluennolla. Sen piti 
Riihimäen Varuskunnasta Ylitor-
niolle videoneuvotteluna eversti-
luutnantti, Sotatieteen tohtori Ja-
ri Rantapelkonen, joka nykyi-
sin työskentelee Maanpuolustus-
korkeakoulun Strategian ja Tak-
tiikan laitoksella. Rantapelkosen 
mielenkiintoinen esitelmä käsit-
teli aihetta - Suomalaisen upsee-
rin kokemuksista Afganistanissa 
NATO johtoisen operaation esi-
kunnasta. 

Ylitornion Reserviupseerien 
puheenjohtajana jatkaa Kalervo 
Pääkkö, sihteerinä jatkaa Arto 
Heikka. Uudeksi varapuheenjoh-
tajaksi valittiin Timo Helaniva, 
joka toimii yhdistyksen koulu-
tusupseerina). Hallituksen muik-
si jäseniksi valittiin Ilmari Aho, 
Tero Hyttinen (rahastonhoitaja 

sekä ampumavastaava ja aseup-
seeri), Juhamatti Konttaniemi 
(urheilu-upseeri) ja Jaakko Mut-
ka. Toiminnantarkastajiksi valit-
tiin Juhani Juvonen ja Martti 
Järvinen. Varatoiminnantarkas-
tajina toimivat Sauli Kuoppala 
ja Jari Angeria. 

Ylitornion Reserviupseerit 
järjestää yhteistyössä Ylitorni-
on Reserviläisten kanssa moni-
puolista toimintaa. Ensi kesänä 
järjestetään 10 ampumatapahtu-
maa, joista viisi on pistooliam-
muntoja ja viisi reserviläiski-
väärillä tapahtuvia ammuntoja. 

Kunniavartiot ja seppeleen las-
kut Ylitornion sankaripatsaalla 
ovat perinteisesti kaatuneiden 
muistopäivänä, itsenäisyyspäi-
vänä sekä jouluaattona. 

Toukokuussa järjestetään tä-
män vuoden Johtamispäivän ko-
kemuksiin nojaava toiminta-
päivä. Kesän aikana on tarkoi-
tus järjestää myös sotahistorial-
linen matka Järämälle tutustu-
maan Lapin Sodan aikaiseen mu-
seoalueeseen, jonka ympäristös-
sä oli osa Sturmbock Stellungia, 
saksalaisten sodanaikaista puo-
lustuslinjaa. 

  
Reväsvaaran ampumaratahan-

ke on Reserviupseerien ja Re-
serviläisten yhteishanke, joka on 
edennyt kahden vuoden lupapro-
sessin jälkeen viimein toteutus-
vaiheeseen. Mittavan 16 000 eu-
ron hankkeen on tarkoitus olla 
valmiina luvitettuna ampumara-
tana keväällä 2013. 

  Tero Hyttinen  

Reväsvaaran ampumaradan käyttöön saaminen 
Ylitornion Reserviupseerien toiminnan keskipisteenä 
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KUUSAMOSSA
• PRISMA Kuusamo
• S-market Kuusamo
• S-market Ruka
  ABC polttoainemyynti
• Sale Käylä
  ABC polttoainemyynti
• Stemma
• Beauty Shop
• S-Rauta
• ABC liikenneasema
• Sokos Hotel 
  Kuusamo
• Koillismaan Auto

TAIVALKOSKELLA
• S-market Joki-Jussi
• ABC liikenneasema

POSIOLLA
• S-market Ahola

KEMIJÄRVELLÄ
• S-market Kemijärvi
• ABC liikenneasema

SALLASSA
• S-market Erätuli
  ABC polttoaine-
  myynti

SAVUKOSKELLA
• Sale Savukoski

KOILLISMAAN OSUUSKAUPPA –
YHTEISTOIMINTAA KOTISEUDUN

HYVÄKSI

MARKET TORIKESKUS RAUTA
KUUSAMO
TAIVALKOSKI
KEMIJÄRVI
Automaatit:
  Salla
  Käylä
  Ruka

KOILLISMAANauto

M – Itella Oyj

Lapin Nuijan toimintaa tukee 
Paavo Kuukkanen

Lapin Nuija 
nro 1 ilmestyy

18.2.2012
Materiaali viim. 3.2.

Ilmoitukset 7.2.


